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FORSIDEN
De to danske bowlinglandshold fotograferet umid-
delbart før afrejsen til London. Holdene er: øverste
billede bagest fra venstre Inge Holm, Sisu, Ilse Holst
Rasmussen, SAS, Lillian Christiansen, SAS, holdle-
der Grethe Larsen, og forrest fra venstre Lene J en-
sen, Hot Spot, Birgitte Lund Sisu og Jette Hansen,
Stenhuset.Herrerne er bagest fra v.: Ole Skals, Twen-
ty Five, J an Donde, Sisu, Bo Carlsen, SBK, Arne
Jensen, Sisu, Hans Jørgen Riise, Stenhus et og hold-.
lederen, Per Nybro Christensen. Forrest Henning Pe-
tersen, SBK, Torben Wurtz, Viking/JBU, Willy Jen-
sen, Cimbrer og Kurt Petersen, B64.

BOWLEREN er denne gang helliget VM i London,
hvor bladet var repræsenteret af Per Rasmussen. og
de hjemlige turneringer har derfor måttet indskræn-
kes til at være omtalt ved et resume af situationen
og resultaterne bagest i bladet. Resultaterne fra sids-
te runde, week-enden 18. og 19. oktober bringes i
næste nummer, medens oversigten også omfatter
denne runde.

Som meddelt hallerne blev sidste nummer slået sam
men med herværende. Dette af praktiske grunde, bl.
a. fordi to af de, der laver bladet, var i London.

Og så til sidst: For god ordens skyld skal det medde-
les, at omkostningerne ved fremstilling af det 4-far-
vede tryk på forsiden helt og holdent er betalt af
trykkeriet, hvor BOWLEREN fremstilles. .

Vi håber, I vil få fornøjelse af at læse, hvordan det
gik ved VM i Bowling i London. .

NÆSTE NUMMER udkommer onsdag den 5. november. HUSK stof til redak-
tørerne SENEST TIRSDAG DEN 28. OKTOBER.
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8 MANDS HOLD - 8 SERIER - EU - HERRER
v/Per Rasmussen

godt fast. Således var splitten
4-9 meget almindelig på et rent
strikeslag,

Norge havde en dykker i 2.
serie, men spillede sig gevaldigt
op, og var efter 6 serie oppe på
9061, men to dårlige serier til
sidst ødelagde helt billedet, og
slutresultatet blev så dårligt som
11848, et snit på 185. Ikke me-
get til de nordiske mestre.

Med de dårlige serier til slut
blev Norge kun nr. 5 i første
start, hvor som sagt Finland blev
bedst. På 2. pladsen kom Puerto
Rico med 12020 og på 3. plad-
sen Frankrig med 11967. De
sidste to lande havde også et par
gode spillere i henholdsvis John
Basarba fra Pourto Rico med
1658 og Bernard Pujol fra Fran-
krig med 1655. De sidste to over
pare i denne start var Matti Nie-
minen fra Finland med 1618, og
, naturligvis, Arne Svein Strøm
fra Norge med 1605.

VESTTYSK TRIUMF
Anden start var begivenhedsløs,
og gav ikke nye hold blandt de
tre første.

Så kom tredie start, og her
skulle man så se amerikansk op-
visning, troede man, men det gik
helt anderledes. Med et fantas-
tisk flot holdspil udraderede
Vesttyskland fuldstændig ameri-
kanerne, der skuffede gevaldigt.
Kun een af amerikanerne nåede
hvad man havde forventet af
bowlingmoderlandets spillere,
nemlig Marvin Stoudt, der lige
rundede de 1600 med 1602.

Det samlede resultat til USA
blev 12128, et resultat, som iøv-

Vesttyskland viste de kendte stor-
hold vintervejen - USA svagt spillende
Den første disciplin ved de ot-
tende verdensmesterskaber i
bowling i London var den store
hold disciplin for herrerne, otte
mands hold, hvor der ialt del-
tog 29 nationer.

Når man så på startlisten, var
der naturligvis flere hold, der
straks faldt i øjenene. Først og
fremmest vinderne fra 1971, da
VM blev afholdt i Milwaukee i
U.S.A, nemlig hjemmeholdet,
men også de nordiske lande, li-
ge bortset fra Danmark, Italien
og værtsnationen England, var
hold, der ansås for at have chan-
ce for at blande sig i topstriden.

Dertil kom de i vore øjne,
fremmede nationer, hvor især
J apan tillagdes store chancer.

Og hvordan gik det så ?

NYDELIGT FINSK SPIL
I første start var af de hold, man
regnede med, kun Finland og
Norge, og det var ikke særlig
overraskende, at Finland kunne
vinde starten, trods Norges tri-
umfer på det sidste. Finland
spillede, bortset fra 5. serie, vir-
kelig nydeligt og nåede det ac-
ceptable resultat 12217, der gi-
ver et snit på 190. Det synes
måske ikke af meget i VM sam-
menhæng, men de helt nye keg-
ler viste sig at stå uhyggeligt

Et lille vue over banerne i
B-mands kampen. Med ryg-
gen til ses Jan Donde. Dan-
mark kunne slet ikke leve
op til de forventninger, der
var stillet til dem.

rigt Italien i samme start nåede,
mens Vesttyskland lagde sig i
spidsen af konkurrencen med
12406 og et gennemsnit på 193.
Et særdeles flot resultat på de
meget vanskelige baner, men et
godt stykke fra vinderresultatet
i 1971, hvor USA vandt med
12691. Der var 2tyskt're over
pari, nemlig Ulrich Rohloff med
1618 (der i blandt en serie på
126), og Bernd Baule med
1610. Endelig nåede også Ren-
zo Monti fra Italien 1602.

SVENSK SKUFFELSE
Med både Norge og Finland u-
den for medaljerækkerne, kom
så i fjerde start det frygtindgy-
dende svenske hold, sammen
med både England og Japan.

Lad det være sagt med det
samme: der var kun et par
stykker af svenskerne, der ind-
friede de stillede forventninger,
mens man ofte havde det ind-
try k, at flere af spillerne var til
modeopvisning !

Derimod blev der udkæmpet
en drabelig kamp mellem Cana-
da, som ikke mange havde reg-
net med, og England. Canada
spillede hele vejen igennem
pænt uden de store dikkedarer
og sluttede på 12266, mens Eng-
land hele tiden lå lid t længere
tilbage. Men en gevaldig slut-
spurt var lige ved at give 2.
pladsen. Da resultatet forelå,
viste det sig, at der manglede I
(en) kegle. Dermed sluttede
England på 3. pladsen, og Fin-
land var rykket ned på fjerde-
pladsen. Individuelt nåede kun
to spillere de 1600. Det var Bo
Holmberg fra Sverige med 1671
og Glen Watson fra Canada med
1625.

EN HALV SERIES
ORDENTLIG DANSK SPIL
Så kom femte og sidste start, og
her skulle Danmark have VM-då-
ben. Alle var fra starten indstil-
let på, at nu skulle Danmark
vise flaget, men desværre stod
evnerne og viljen kun til den
første halvdel af første start. Så
blev alt gråt i gråt, og den ende-
lige total blev så - svag som
11690 .

.Fortsættes næste side nederst
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Skriften på væggcnvj apans damer
er fremragende ved dette VM-
JAPANS DAMER
LIGNEDE IKKE
VERDENSMESTRE
Sideløbende med herrernes 8-
mands hold, spillede damerne 4-
mands hold, og hånden på hjer-
tet: det var nok hos damerne
vi havde håbet på resultater til
Danmark, hvis der skulle kom-
me nogle. Men som hos her-
rerne, var der mange ubeskrev-
ne blade blandt deltagerlande-
ne, og i den første af de to star-
ter spillede Japan.

De fire damer lignede absolut
ikke bowlere af verdensklasse,
og deres kugler så ikke ud af ret
meget. Men der skete noget, når
de fik fat i keglerne. Allerede i
første serie blev skriften skrevet
på væggen med 796, og da yder-
ligere to serier kom over de 800,
skulle det blive et godt resultat.
Alt i alt fik de 4551, hvilket gi-
ver et snit på 189.

Der var også andre stærke na-
tioner i denne start, som f. eks.
Finland, men det kneb med at
følge med østens spillere. Fin-
land havde desværre i Ulpo
Kaikko - en normalt stærk spil-
ler - en dame helt ved siden af
sig selv. Med kun 1005 til hende
var det begrænset, hvad holdet
kunne skrabe sammen, man da
de tre andre nåede over de 1100
blev totalen på 4436 og en fore-
løbig andenplads. På tredieplad-
sen lå Venezuela med 4380.

DANMARKS START
Derefter kom den store start,
hvor de danske damer skulle del-
tage. UK havde udtaget Lil-
lian, Jette, Lene og Birgitte som
holdet, og på papiret så det vir-
keligt stærkt ud. Første serie
gav da også løfter med 692, som

S-mands hold (forts.)
Herefter var 8-mands hold dis-

ciplinen færdig, og det endeli-
ge resultat blev:

1. og verdensmester
2 ..
3..
4 ..
5 ..
6..
23.

Vesttyskland
.Canada
.England
.Finland
.ltalien
.USA
.Danmark

Der deltog ialt 29 hold

man nåede i kraft af Lenes 222.
Desværre kunne Lillian over-

hovedet ikke finde fodslaget og
de 938 hun nåede, gjorde det ik-
ke lettere at opnå et topresul-
tat. Selvom første serie blev
den dårligste, blev slutresultatet
kun 4198, bI. a. fordi højeste
serie blev på 710.

Altså yderst jævnbyrdige seri-
er, men de var bare for små.

DEN AMARIKANSKE
HUSMODERFORENING

Derimod var der andre lande,
der kæmpede om medaljerne.
Det amerikanske hold, der mest
af alt lignede en husmoderfor-
ening på skovtur, skiftede fuld-
stændig karakter, når de gik på
banerne. Alle spillede mere el-
ler mindre moderne bowling, og
de viste samtidig, at de var i be-
siddelse af en hel del tempera-
ment. Med tre over 1100 og den

Det danske 4-mands hold:
Jette Hansen, Lillian Chris-
tiansen, Birgitte Lund og
Lene Jensen. Holdet opnåe-
de et relativt pænt resultat,
og 3 pæne individuelle pla-
ceringer.

sidste på 1075, fik de skrabet
4486 kegler sammen, og det var
lige akkurat nok til 2. pladsen.

På 3. pladsen - kun 12 kegler
efter - kom Australien, på hvis
hold bI. a. befandt sig mor og
datter. Finland måtte altså finde
sig i, at de blev skubbet ned på
en fjerdeplads, en placering, de
efterhånden vænnede sig til. De
fik ialt 4 af slagsen.

Slutresultatet blev:

12406
12266
12265
12217
12128
12128
11690

Efter første disciplinvar,~en individuelle
stilling i toppen: "",
1. Bo Holmberg Sverige
2. John Basaraba Puerto Rico
3. Bernard Pujol Frankrig
4. Gary Beck USA
5. Glen Watson Canada
6. Matti Nieminen Finland
7. Ulrich Rohloff V. tyskland

1671
1658
1655
1647
1625
1618
1618



1. og verdensmester
2.
3.
4.
5.
6 ..
14.

Japan
.USA
.Australien
.Finland
.Irland
.Venezuela
.Danmark

Der deltog ialr 25 nationer

Individuelt spillede den førende
dame først som reserve dagen
efter holdene. Det var vesttys-
keren Annedore Hafker, som li-
ge akkurat kunne klare 1200.

Ellers havde listen en overras-

1. Annedora Hiifker
2. Miyuki Motoi3:Mary Lou Graham
4. Fumiko Iwasaki
5. Eija Krogerus
6. Jean Sodetlund

Vesttyskland
Japan
USA
Japan
Finland
Australien

4551
4485
4474
4436
4408
4380
4198

kende 7. plads: Inge Holm, der
med nydeligt spil lavede 116l.
Desuden havde vi Lene som
nummer 24 med 1122, og Ilse
som nummer 31 med 1114. Alt-
så to af reserverne højt oppe.

VERDENSMESTERSKABERNE 1975-

1200
1197
1185
1184
1180
1169

Inge Holm, som med 1161
overraskede alle. Hun var
reserve, og lå efter 1. om-
gang, de 6 serier EU indi-
viduelt som nr. 7.
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Topresultat til mestrene fra
værtslandet: .1360/1193
GODT RESULTAT
I FØRSTE START
Herrernes 2. disciplin var
mands hold, hvor man allerede
i første start fik et virkeligt godt
resultat. Det var japaneren Ta-
dao Takeshita, der i anden og
tredie serie lavede 259 og 257.
Sammen med 199 i første serie
gav dette 715 på de tre første
serier. Dette gennemsnit kunne
dog ikke holdes, men totalen
blev alligevel så flot som 1294.
Desværre for Japan, havde han
fået den svageste japaner til
makker, og deres to mands hold
resultat blev derfor kun 2375.

Det var dog foreløbig nok
til en klar førsteplads.

I anden start kom der en lille
tyggegummi tyggende amerika-
ner på banen, og så var der bow-
ling for alle pengene. Med føl-
gende flotte serie forløb nåede
han 1308, og da hans makker
kunne klare 1132, nåede de to
2440 i tomands hold og en klar
førsteplads. Marvin Stoudts se-
rieforløb: 215-205-243-226-206-
213 = 1308. Makkeren var Bob
Meadows.

I denne start spillede også
Norge, men igen var det kun
Arne Svein Strøm, der viste
flaget med 1259. Endelig havde
Venezuela to mand over pari:
Carlos Lovera med 1247 og
Americo Rivas med 1226. Des-
værre var disse to ikke makke-
re.

Tredie start gav kun middel-
mådige resultater, men to tai-
lændere Banyen Samran og Vi-
pitsinee Montree nåede dog1209.
NY Pol 1. PLADSEN
I fjerde start skiftede første-
pladsen, og det var den fra
World Cup i Rødovre kendte
Henry Tan, der gav opvisning
sammen med makkeren Denis
Tay. De to nåede henholdsvis
1285 og 1215, og det impone-
rende totale resultat 2500 rent.
Henry Tan vartede op med et
skønt afslappet spil, hvor der
ikke blev skudt lidt hårdere på
noget tidspunkt, noget der præ-
gede danskerne meget.

Ellers stod denne start i. Fin-
lands tegn. De fire finske par
nåede henholdsvis 2422, 2400,

2370 og 2344. Imponerende.
Desværre havde der været en,
lidt uheldig sammensætning, så-
ledes at de fire finner, der nåe-
de over 1200, havde fået hver
sin makker. Den bedste finne
var Kaj Sveliolm med 1284,
men man bemærkede i denne
start at både Matti Nieminen
fra Finland og Glen Watson fra
Canada med 1201' igen nåede
over 200 i snit.

STORE NAVNE
I SIDSTE START
I sidste start var alle de starten-
de fra nationer, der på forhånd
ansås for at have chancer for
at gøre sig gældende. Det varede
dog ikke længe, før al opmærk-
somhed samlede sig om et af
parrene: briterne Brian Mishael
og Bernie Caterer, der efter en
lidt dårlig start på 419 og 345
var kommet i gang. De sidste
4 serier lød på 440-455-471 og
423. Helt fremragende. Alt i alt
blev totalen for parret 2553,
hvilket giver 212 i snit!.
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Den mest fremtrædende af
de to var Brian Michael, der med
serieforløbet
236- og 210 fik en total for de
seks serier på 1360, hvilket var
ny mesterskabsrekord. Rekord
var også de 2553 for to-mands
hold. .

Med denne flotte afslutning
blev slutstillingen i disciplinen
2-mandshold AM for herrer:

Vinderne af 2 mandshold,
og verdensmestre i denne
disciplin, Brian Michael t. h.
og Bernie Carterer, England.
Storspil: 1360 og 1193 og
ny mesterskabsrekord.
Deres spil var dermed ikke
så hovedløst, som dette
foto desværre er !

45 Jan Donde
Henning Petersen

67. . . . . . . . . . . . .Arne Jensen
Willy Jensen

101. . Ole Skals
Torben Wurtz

106 Kurt Petersen
Bo Carlsen

I den individuelle stilling var der nu kommet nye ansigter blandt
de seks første, som var:

1. og verdensmester Brian Michael
Bernie Caterer

2 Denis Tay
Henry Tan

3 Marvin Stout
Bob Meadows

4 Finland
5 Frankrig
6 Finland

lait deltog 122 par

1. Marvin Stoudt
2. Tadao Takeshita
3. Arne Svein Strøm
4. Bo Holmberg
5. Kaj Sveholm
6. Brian Michael

USA
Japan
Norge
Sverige
Finland
England

2910
2875
2864
2851
2838
2832

1360
1193 2553 England
1215
1285 2500 Singap.
1308
1132 2440 USA

2422
2413
2400

2260

2216

2116

2097

Hvis din klub
eller kreds
skal have
et stævne ....
så prøven annonce
i dit eget blad.
BOWLEREN

Indlysende
fordele:
meddelelsen kommer

:VP TIL ALLE
"';:X'

'!i;det betyder, at der
bliver
STØRRE DELTAGELSE
og det
HJÆLPER ØKONOMIEN I
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v/Per Rasmussen

Mest overrasket var svenskerne selv
over det flotte verdensmesterskab
DANSKE
FORHABNINGER
Så kom vi til damernes 2-mands-
hold, hvor alle danskere vel
havde deres største forhåbninger
i Lene og Birgitte, men da de
først skulle vente til tredie start,
sørgede andre lande for, at der
blev "noget at køre efter".

I første start havde vi den
amerikanske skønhedssalon-re-
klame Carol Jean sammen med
Carol Gaddis, der med en start
på 435 ikke var til at standse.
Sammenlagt nåede de 2305,
hvilket var nok til en klar 1.
plads. I anden start kom Fin-
land, og der blev ved med at
komme smukke resultater fra
den kant. Det bedste hold hav-
de 2252 og det næste 2203.
Disse resultater rakte til en fore-
løbig 2. plads og en 4.plads, i-
det Orland igen overraskede
med et par på 2215 og en fore-
løbig 3. plads. .

Så kom 3. start og Danmark.
Både Lene-Birgitte og Lillian-Il-
se kom udmærket fra start, men
det blev hurtigt klart at det var
Lene og Birgitte, der havde
chancer. Med følgende serier lå
deudrnærket før sidste serie:
357-371-404-340-392. Det var
herefter ikke umuligt, at vi skul-
le få en virkelig flot placering,
en medalje var næsten for me-
get at håbe på. Men så gik det
hele i fisk, og sidste serie blev
kun på 299, hvilket kostede ad-
skillige pladsernedad.

Andre steder i hallen skete
der derimod noget.

SVENSKERNE KØRTE
DERUDAD
De svenske damer havde fået
gang i spillet. Fra starten så det
ud til, at det skulle være Yvon-
ne Nilsson og Barbro Lindberg,
der skulle lave triumf, men da
de fald t af, var deres afløsere
parate.

Det par, som svenskerne vist
havde regnet mindst med, spil-
lede helt overdådigt, og de kun-
ne oven i købet tillade sig at
slutte af med et serie - en dyk-

1. SVERIGE Svea Ljungkvist 1203
Britt Cederbri nk 1131 2334

2. USA Carol Gaddis 1177
Carol J. Schemers 1128 2305

3. AUSTRA-
LIEN Dale Grey 1130

Del Da-Re 1174 2304
4. FINLAND 2252
5. ENGLAND 2224
6. IRLAND 2205
14. Birgitte Lund

. Lene Jensen 2162
39. Lillian Christiansen

Ilse Holst 2079
71. Inge Holm

Jette Hansen 1928
Der deltog 76 par

De svenske verdensmestre:
Svea Ljungkvist og Britt
Cederbrink

ker - på 335. Totalen blev på
2334 til Britt Cederbrink og
Svea Ljungkvist, hvilket var ny
mesterskabsrekord.

Der var imidlertid uhyre
spænding. om andenpladsen.
Som nævnt havde. USA 2305,
men dette tal nærmede Au-
stralien sig stærkt. Efter fintæl-
lingen viste det sig imidlertid, at
Da-Re og Dale Gray manglede
nøjagtig l (en) kegle i sølvme-
daljen. Som sædvanlig, tør man
næsten sige, blev Finland skub-
bet ned på 4. pladsen.

Der var sket en del omrokeringer i den individuelle
stilling, som nu såsådan ud:

Sverige
USA
Finland
Vesttyskland
Frankrig
Sverige
Danmark
Danmark

2319
·2312
2308
2290
2283
2274
2225
2173

'1. Svea Lkungkvist
2. Carol Gaddis
3. Eija Krogerus
3. Annedora Hiifker
5. Francoise David
6. Britt Cederbrink
15. Lene Jensen
30. Ilse Holst
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SPÆNDENDE AFSLUTNING
Før sidste serie var Norge igen
kommet i spidsen med en serie
på 990, mens USA kun nåede
918, trods en serie til Marvin
Stoudt på 257_ Det var nu næs-
ten givet, at kampen om guldet
skulle stå mellem disse to lande
samt Finland, for USA skulle
immervæk lave 955 og Norge
921 for at komme før holdet
fra første start. Det blev hurtigt
klart, at Norge ikke ville nå det,
men hvad med USA_ Det gik
vældigt godt det meste af vejen,
men et par uhyggelige miss-er
til sidst bevirkede, at sidste serie
kun blev på 937, der manglede
altså 17 kegler op til Finland.
Norge nåede kun 871, og det var
lige før Italien nåede op. Da det
hele var gjort op, manglede der
19 kegler.

Slutresultatet blev altså:
1. FINLAND 5769
2. USA 5752
3. NORGE 5720
4. ITALIEN 5701
5. MEXICO 5696
6. JAPAN· 5667

Nordisk triumf med 1. og ~. plads
GODT NORSK SPIL
Den tredie, og sidste holddisci-
plin, 5 mands hold, blev spillet
af 2 omgange, med tre serier i
hver med en pause imellem. På
grund af de mange hold, var det
nødvendigt at dele disse op i 2
afdelinger, der så skiftedes til at
spille og holde pause.

Den første afdeling bød ikke
på de helt store resultater, men
Finland viste noget af det rig-
tige med tre serier over 900 og
en total på 2847. Tæt på var
Mexico med 2826 og Phillip-
pinerne med 2801.

I anden start kom så de fles-
te nationer og her imellem Dan-
mark. Det var nu Danmarks
sidste chance til at vise, at det
var rigtigt at sende fuld t hold
af sted. Efter en dårlig start på
838 kom der gang i det gode
spil, og de to næste serier blev
på 951 og 990. Dette gav
sammenlagt 2779 og en 10.
plads efter første runde.

Der var imidlertid gang i sa-
gerne andet steds i hallen, og
især Norge overraskede med et
virkeligt godt spil. Efter det
skuffende spil i de to første dis-.
cipliner så det nu ud til, at der
skulle ske noget alvorligt og med
serier på 912, 1043 og 984 fik
de ialt 2939 og en l. plads ef-
ter denne runde. Som nummer
to lå Hong Kong med 2925, og
som nummer tre kom USA med
2892. Der var med andre ord
ikke mange kegler imellem de
førende lande, så alt kunne ske i
anden runde.

FINSK TRIUMF
Her spillede Finland så igen
først og med to flotte serier til
sidst, nåede de nu 2922 og en
total på 5769. Mexico nåede i
anden runde 2870 og sammen-
lagt 5696 og som nummer tre
lå foreløbig Phillipinerne med
5560.

Sidste startede som et sandt
festfyrværkeri fra Italien, der
ellere ikke havde vist meget i
første start. Med en serie på
1050 kom de pludselig tæt på
de førende, hvor især Norge
ikke kunne få gang i spillet.
USA lavede 1007 og var nu på
førstepladsen.

HENRY TAN NÆR 300
A nden serie gaven helt spe-

ciel oplevelse. Der var nemlig

en spiller fra Singapore, den før
nævnte Henry Tan, der begynd-
te at lave strikes, og da han skul-
le til 10. rude, var der stadig-
væk kun strik es på slagsedlen.
10. slag gaven perfekt strike, og
der var nu helt dødsstille i hal-
len. Under enorm spænding gik
Tan ud til næste slagog igen sad
kuglen perfekt i lommen. Man
kunne høre en knappenål falde i
hallen, og man kunne ligefrem
mærke hvordan Tan rystede, da
han skulle spille. Alle syntes
kuglen lå, hvor den skulle, da
den var på vej ned ad banen,
men da den kom ned til kegler-
ne, blev den alligevel en anelse
for tyk og 4-7 blev stående tilba-
ge.

Det skal her bemærkes, at
Henry Tan spiller med et meget
smukt kurvet venstrehåndsslag,
der ligefrem er følt, hver gang
kuglen sendes afsted.

Der deltog ialt 30 hold

DANSK SAMMENBRUD
Som man kan se, blev Danmark
ikke blandt de seks første. Der
var ellers masser af håb i den
danske lejr efter de pæne seri-
er i første runde, men anden
runde blevet stort sammenbrud.
Den bedste serie blev på 883, og
det rækker langt fra ved et ver-
densmesterskab. Totalen for an-
den runde blev kun 2584, og
dette betød, at Danmark røg
helt ned på plads nr. 23.

KLAR TIL FINALEN
Man var nu klar med de 32 her-
rer, der skulle spille om den
individuelle titel på sidste spille-
dag, og som en klar nummer et
lå Marvin Stoudt fra USA, der
også spillede strålende i 5-mands
hold, hvor han lavede 1284.

Arne Svein Strøm var med
1249 kommet op på andenplad-
sen og som nummer tre kom
Takeshita fra Japan, der "kun"
lavede 1211 i 5-mands hold.
Disse tre var klart foran de
øvrige, og der skulle ske mærke-
lige ting og sager, hvis mesteren
ikke kunne findes hos disse tre.

Henry Tan, Singapore, fik
for sin strålende serie, 298,
en - smuk pokal overrakt.
Han er kendt af mange
danske for sit flotte spil i
World-Cup finalen i Rød-
ovre, hvor også vi blev
imponeret over hans spil-
lestil.
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5 MANDS HOLD - 6 SERIER AM - DAMER
v/Per Resmussen

Atter japansk topspil og meget
skuffende spil af Danmark
ATTER SKUFFENDE
DANSK SPIL
Som sidste disciplin skulle da-
merne spille 5- mands hold,
hvor Danmark jo er nordiske
mestre, og hvor vi også fik
bronchemedalje ved EM_ Igen
havde lodtrækningen maget det
således ; at Danmark skulle spille
i sidste start, så igen blev der re-
sultater at gå efter. Første start
havde deltagelse af Australien,
og de fem damer fra kænguro-
landet lagde fra start, så det
sang. Med fire over 200 i den
første serie blev den så flot som
1007, hvilket var ny mester-
skabsrekord. De to næste blev
lidt mere moderate, men alli-
gevel flotte på 911 og 953, så
en sikker 1. plads foreløbig til
Australien med 2871, som også
var mesterskabsrekord.

Endelig lavede Trish Datson
643 på de 3 serier, som også er
rekord, så der var rigtig gang i
sagerne.

Af andre stærke hold i denne
start kan nævnes USA med
2802, Østrig (meget overras-
kende) med 2786 og Sverige
med 2760.

Så kom anden start med Dan-
mark, hvor Lillian sad udenfor
i de første serier. Desværre spil-
lede Ilse helt ved siden af sig
selv i de to første serier, så
trods pænt spil fra de andres si-
de, . blev disse kun på 853 og
852. Tredie serie blev kun på
838, og da var det som om mod-
løsheden bredte sig..

Alt i alt nåede Danmark alt-
så 2543 i første runde, og
dermed var faktisk en place-
ringschance allerede røget.

ATTER JAPANSK
TOPSPIL
I samme start viste Japan alene
spil af en vis klasse, idet de nå-
ede 2736, men der var jo et
stykke op til Australien på l.
pladsen.

Anden runde blev uhyre
spændende. Det blev faktisk den
mest spændende af samtlige
konkurrencer ved dette VM.
I første hold havde vi Austra-
lien, man da de var totalt ude
af trit i anden omgang, blev der
åbnet for spændingen. Allerede
efter første serie havde USA nå-

et Australien, og efter 5. serie
var stillingen mellem de tre fø-
rende: Australien 4634, Sverige
4621 og USA 4589, altså en
stilling, hvor intet var afgjort.
Sidste serie blev svagt spillet fra
alle tre holds vedkommende,
så den indbyrdes stilling blev
ikke forrykket, men holdene
kom tættere på hinanden.

De tre hold sluttede på hhv.
5455, 5437 og 5436, d.v.s. kun
19 kegler mellem de tre førende
hold.

de japanske damer, og på deres
yderst charmerende og smilen-
de måde fik de væltet kegle ef-
ter kegle. Da sidste spiller skul-
le til sidste slag, skulle hun have
en spare for at passere Austra-
lien. Om hun selv vidste det,
tror jeg ikke, men hun fik i
hvert fald sparen, i en ellers dår-
lig serie på 146, ogJapan kunne
passere det hidtidige førerhqld
med 6 kegler.

I samme start havde også det
vesttyske hold fået fært af et
eller andet. En udskiftning fra
første halvdel gav holdet gnis-
ten, og tre pæne serier gav to-
talen 2781 i anden runde. Sam-
menlagt med de 2657 fra første
gaven total på 5438 kegler, hvil-
ket lige akkurat var l kegle bed-
re end Sverige. Med deres fantas-
tiske kampånd, var det vist de
fleste i hallen, der undte tysker-
ne denne broncemedalje, selv
danskerne, trods det, at det gik
ud over broderlandet Sverige.

Herefter blev slutstillingen ef-
ter en mængde fintælling:
1. JAPAN 5461
2. AUSTRALIEN 5455
3. VESTTYSKLAND 5438
4. SVERIGE 5437
5. USA 5436
6. HOLLAND 5314
22. DANMARK 5007
KLAR TIL FINALEN
De 24 damer, der skulle spille
om den individuelle tittel, var
nu klar, og som nummer l
lå Annedore Håfker fra Vest-
tyskland med 3469 efter fine
1179 i 5-mands holdet. Som
en særdeles overraskende num-
mer 2 kom nu Antonella Mur-
phy fra Irland med 3425. Flot
af Irland med en så smuk pla-
cering. Der findes jo kun een
bowlinghal i hele Irland.

Som nr. 3 kom så Sveriges
Britt Cederbrink med 3422.
Der var imidlertid ikke flere
kegler imellem, end at man måt-
te regne med, at de første damer
havde medaljechance, medmin-
dre der dukkede et fremragen-
de resultat op fra dem, der lå
lavere placeret. Som vel nok et
af de få danske lyspunkter og i
hvert fald det største, havde vi
Lene i finalen, hvor hun starte-
de fra en 20. plads,

Det var nu op til de resteren-
de hold at forrykke stillingen,
men man ville på forhånd tro,
at det næsten var umuligt at
komme ind imellem.

Anden runde havde igen del-
tagelse af Danmark, hvor Ilse
efter den halvsløje indsats var
blevet skiftet ud med Lillian.
Den fjerde serie blev imidlertid
det helt store break-down med
kun 796 kegler. Herefter var der
kun eet, der havde virkelig in-
teresse på holdet, og det var Le-
nes placeringsmuligheder i fina-
len. Næstsidste serie blev for
Lenes vedkommende på 178, og
efter diverse beregninger blev
der ment, at der skulle ca. 160-
170 til en finaleplads.

Og hvad skete så ?
Lene startede sidste serie med

en spare og tre affald eller split-
ter. Med· 45 i fjerde så det nu
ud til, at også det allersidste
danske håb skulle glibbe. Men så
fik Lene at vide, at hun skulle
lave 170, og derefter sparede
eller strikede hun resten af vejen
med strik e i niende og det førs-
te slag i tiende rude. Dette be-
virkede, at hun nåede 172 i
denne serie, og da det senere
viste sig, at hun slap i finalen
med 9 keglers margin, var det
en lykkelig Lene, der tænkte
tilbage på den lidt heldige strik e
i tiende rude. Var den ikke kom-
met, var hun lige nøjagtig ble-
vet nummer 25.

Rent holdmæssigt nåede Dan-
mark 2464 i anden runde
og et samlet resultat på 5007 -
uha-uha!

Havde vi den store spænding
om Lene, var der andre lande,
der tænkte i helt andre baner.
I denne start befandt sig jo også



10

VERDENSMESTERSKABERNE 1975- INDIVIDUELLE FINALER - HERRER
v/Per Rasmussen

Eneste amerikaner i finalen blev mes-
ter efter flot spil - 2 fra Norden på
2. og 3. pladsen
OGSA MARVIN STOUDT
VAR URØRLIG
Som nævnt andet sted, var der
reelt kun tre alvorlige bud på
førstepladsen hos herrerne, og
det var især spændende for os
nordiske, om Arne Svein Strøms
enorme koncentrationsevne
kunne hente det forspring, som
amerikaneren Marvin Stoudt
havde skabt sig. Vi var vel ad-
skillige, der både håbede og
troede det - men vi blev hur-
tigt klogere. Uden direkte at
spille svagt (771), havde Arne
efter de fire første serier tabt
ikke færre end 111 kegler til
amerikaneren, og da denne des-
uden havde forspringet fra de
indledende runder på 81 kegler
at tage af, var det givet, at gul-
det ville gå til USA. Stoudts
fire første serier var så fine som
213-225-222-222 = 882, så det
var ikke nogen tilfældighed, at
han blev mester.

Strøm skulle i stedet til at
koncentrere sig om sølvet, og
det så ud til at skulle blive
svært. Japaneren Takeshita var
efter fire serier i finalen kun 6
kegler fra Strøm, men så kom
koncentrationsevne n til sin ret.
Under stor jubel sluttede Arne
med fire serier på 210-207-211
og 220, og så var sølvet sikret.
Takeshita kunne slet ikke stå
for presset, og nåede ikke over
200 i de sidste fire serier.
FEM MAND I KAMP OM
BRONCEMEDALJEN
Kampen om broncemedaljen
blev derefter et opgør mellem
fem spillere, hvor den nordiske
sympati lå hos finnen Niemi-
nen, der så absolut er veteran
i faget. Allerede i 1955 fik han
sølvmedalje ved VM med en to-
tal på 4793, så der skulle gå.
nøjagtig 20 år, før han igen kom
på den individuelle skammel.
Fantastisk, for det lykkedes
nemlig Nieminen med en serie
på 236 til sidst at snige sig
foran den festlige, badutsprin-
gende mexicaner Benjamin Co-
rona. Han havde ellers gjort
sit til at holde spændingen ved
lige med tre strikes i 10_ rude,
hvorefter Nieminen skulle have-

en spare. Der var dødsstille i
hallen, da finnen sendte kuglen
af sted. Den sad nøjagtig, hvor
den skulle, lige i hullet, men
ak, 10'eren rørte sig ikke ud af
flækken, så der var intet afgjort
endnu. -

Endnu en gang kørte kuglen
der ud af, og ingen tvivl om,

hvor den skulle hen: 10'eren
blev væltet. Der skulle nu væl-
tes tre kegler i det sidste slag,
der forøvrigt var det aller-
sidste ved VM. Dette var intet
problem for Matti, der lavede
en klokkeren strike, og me-
daljen var hjemme.
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skabsrekord, så det var afgjort
en værdig verdensmester.

Hun blev også yderst populær
da hun simpelthen smilede hele
hele tiden, og samtidig viste en
virkelig kampgejst og evne til at
komme igen.
GYSER I KAMPEN
OM DE ØVRIGE MEDALJER
Kampen om de to øvrige medal-
jer blev derimod en gyser af
format, som Hitchkock ikke
kunne lave bedre. Før sidste
serie var der ikke færre end syv
damer, der lå med muligheden
og en difference på 31 kegler. I
sådant tilfælde er det med at
styre nerverne, og samtidig for-
pagte en smule af heldet. Det
kom derfor ikke som nogen
overraskelse, at finnen Eija Kro-
gerus viste sig som den stær-
keste af de syv. Med et pænt
spil uden dikkedarer, skrabede
hun 201 sammen i den sidste
serie, hvilket lige akkurat var
nok til sølvet. I tiende rude skul-
le hun spare, men denne for-
hindring blev klaret uden stør-
re besvær.

Som nummer tre kom ameri-
kaneren Carol Jean Schemers.
Også hun skulle spare i tiende,
og også hun klarede forhind-
ringen. Dermed blev hun iøvrigtt
den mest vindende ved dette
VM med tre medaljer, hvor dog
prikken over i'et,en guldmedalje
manglede.

Som nummer fire kom Del-
Dare fra Australien, hvilket var
særdeles imponerende. Det var
nemlig samme placering som ved
VM i 1971.

LENE JENSENS INDSATS
Vor egen Lene Jensen startede
finalen som lyn og torden med
210 og 201. Desværre kunne
hun ikke holde sig deroppe, hun
var allerede på dette tidspunkt-
oppe som nummer 13 i feltet.
I femte serie kom så det helt
store dyk på 129, og derefter
hjalp det ikke så meget at
Sidste serie blev på 217. Trods
alt sluttede hun på en virkelig
flot 16. plads, hvilket er den
bedste placering, Danmark no-
gen sinde har haft ved et VM.

VERDENSMESTERSKABERNE 1975 - INDIVIDUELLE FINALER - DAMER
v/Per Rasmussen

Overraskende vesttysk verdenmester
God kending nr. 2 og Lene nr. 16

INTET AT GØRE
VED ANNEDORE
HAFKER
Med en start på 189, 202 og 212
viste det sig hurtigt, at guldet
kun kunne gå til Vesttyskland

ved Annedore Hafker. Alt i alt
nåede hun i finalen 1146 og
lagt sammen med de 3469 fra
holddisciplineme, nåede hun ialt
4615, hvilket giver et snit på
192. Denne total var ny mester-
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SLUTSTILLINGEN HOS HERRERNE BLEV HEREFTER

1. Marvin Stoudt USA 1602 1308 1284 1622 5816
2. Arne Svein Strøm Norge 1605 1259 1249 1629 5742
3. Matti Nieminen Finland 1618 1205 1187 1624 5634
4. Benjamin Corona Mexico 1578 1184 1239 1625 5626
5. Tadao Takeshita Japan 1581 1294 1211 1535 5621
6. Henry Tan Singapore 1533 1285 1207 1581 5606
7. Glen Watoon Canada 1625 1.201 1140 1636 5602
8. Jairo Ocamp Colombia 1561 1176 1257 1570 5564
9. Banyen Samran Thailand 1585 1209 1199 1567 5560
10. Kaj Sveholm Finland 1554 1284 1094 1622 5554
11 . Americo R lvas Venezuela 1522 1226 1189 1570 5507
12. David Alvarez Mexico 1581 1118 1221 1584 5504
13. Virgilio Riccioni Italien 1575 1220 1189 1518 5502
14. Brian Michael England 1472 1360 1164 1498 5494
15. Bo Holmberg Sverige 1671 1180 1090 1534 5485
16. Vlttorlo Noveletto Italien 1562 1121 1210 1577 5470
17. Dario Barbieri Italien 1522 1172 1169 1603 5466
18. Staffan Wihlborg Sverige 1560 1212 1117 1563 5452
19. Ma~o Okumura Japan. 1535 1198 1207 1511 5451
20. Reijo Rasihårva Finland 1566 1219 1190 1462 5437

Chris Buck England 1586 1160 1117 1574 5437
22. J. Yeung Wah Hong Kong 1519 1196 1191 1513 5419
23. Tapio Vuorlnen Finland 1531 1192 1206 1479 5408
24. Friedhol Ritz Vesttyskland 1578 1165 1126 1517 5386
25. Barry Wallace Australien 1564 1150 1180 1480 5374
26. Andy McKay Australien 1527 1105 1272 1422 5326
27. John Basaraha Puerto Rico 1658 1172 1042 1452 5324
28. Ulrich Rohloff Vesttyskland 1618 1113 1177 1412 5320
2.9. Gary Beck USA 1647 1135 1139 1385 5306
30. Bernd Baule Vesttyskland 1610 1171 1076 1435 5292
31. Claus Hase Vesttyskland 1579 1133 1176 1387 5275
32. Roland Steveniers Belgien 1514 1192 1143 1398 5347

102. Henning Petersen Danmark 1501 1132 1093 3726
118. Bo Carl.sen Danmark 1513 1095 1097 3705
144. Ole Skals Danmark 1442 1039 1188 3669
150. Torben Wurtz Danmark 1498 1077 1090 3665
156. Jan Donde Danmark 1516 1128 1008 3652
173. Kurt Petersen Danmark 1473 1002 1150 3625
200. Willy Jensen Danmark 1370 1087 1126 3583
210. Arne Jensen Danmark 1394 1129 1039 3562
250. Hans J. Riise Danmark 1353 1056 1005 3414

Efter de danske optegnelser lavede Torben 1120 i sidste disciplin, hvilket giver
3695 totalt, og en placering som nr. 126 af de 271 startende ..

TO FINSKE ESSER
Matti Nieminen, nummer 3
hos herrerne og Eija Kro-
gerus nummer 2 hos da-
merne. To gode kendinge
af danske bowlere, som
begge i internationalt sam-
menhæng har præget bow-
lingen ved flere topplace-
cinger især ved nordiske
mesterskaber.
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SLUTSTILLINGEN HOS DAMERNE BLEV HEREFTER

1.Annedore Håfker Vesttyskland 1200 1090 1179 1146 4616
2.Eija Krogerus Finland 1180 1128 1068 1152 4528
3.Carol Jean Schemers USA 1121 1128 1118 1156 4523
4.Del Da-Re Australien 1099 1174 1129 1117. 4519
5.Carol Gaddis USA 1135 1177 1050 1153 4515
6.Jaqueline Coudere Belgien 1027 1119 1154 1211 4511
7.Britt Cederbrink Sverige 1143 1131 1148 1087 4509
8.Antonella Murphy Irland 1113 1138 1174 1062 4487
9.Mary Loy Graham USA 1185 1052 1154 1179 4470
10.Daniela Gruber Vesttyskland 1113 1069 1178 1102 4462
11.Svea Ljungkvist Sverige 1116 1203 1080 1062 4461
12.Dorothea Weiche Vesttyskland 1078 1156 1090 1090 4414
13.Jodie Evans USA 1089 1048 1152 1117 4406
14. Fumiko Iwasaki Japan 1184 1028 1086 1103 4401
15.Miyuki Motoi Japan 1197 1068 1071 1062 4398
16. LENE JENSEN DANMARK 1122 1103 1053 1108 4386
17.Anja Ihalainen Finland 1065 1147 1111 1053 4376
18.Srisaad Oy Thailand 1077 1109 1093 1088 4367
19.Joanne Walker Canada 1122 1045 H02 1097 4366
20. Bets van Ekeren Holland 1057 1050 1170 1088 4365
21. Yasuyo Ono Japan 1136 1088 1070 1040 4334
22. Jeanette Baker Australien 1117 1031 1123 1048 4319
23. Bridy Huguette Schweiz 1106 1052 1102 1016 4286
24. Barbro Lindberg Sverige 1039 1070 1171 987 4267
59. Birgitte Lund Danmark 1083 1059 1030 3172
76. Ilse Holst Rasmussen Danmark 1114 1059 967 3140
83. Inge Holm Danmark 1161 946 1022 3129
107. Jette Hansen Danmark 1055 982 1029 3066
141. Lillian Christiansen Danmark 938 1020 962 2920
Der deltog ialt 152 damer.

Unge Yvonne Nielsson gra-
tulerer på det hjerteligste
sin svenske landsmandinde,
Britt Cederbrinkg'med mes-
terskabet i 2 mands hold
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NY NBF FORMAND
Under VM havde de nordiske
nationer møde, hvor et af
punkterne var valg af formand.
Med en lille finte af Arne Tysen
fra Sverige, blev der valgt en ny,
og det blev vor egen Jørgen
Højager.
Vi håber, at Jørgen går på med
krum hals, men det er der vist
ingen tvivl om, når J ørgen har
med noget at gøre, bliver det
som regel gennemarbejdet.

MÆRKER OG NALE
En af de ting, der blev gået op
i med stor interesse var mær-
ker og nåle og udveksling af
disse. I den retning var vi dans-
ke ikke så godt stillet. Hver spil-
ler havde kun fået stillet 4 til
rådighed, og i betragtning af, at
der deltog 30 lande, var det jo
som en dråbe i havet. Jeg er
sikker på, at adskillige af spiller-
ne gerne ville have ofret noget
ud af egen lomme for at
få så mange minder med hjem
som muligt.

Det er forhåbentlig et pro-
blem, der kan løses, hvis Dan-
mark en gang igen skal med i
de store begivenheder.

EIA KROGERUS FIK
KASSERET SIN KUGLE
Ser man på damernes resultat-
liste, finder man på 2. pladsen
finnen Eija Krogerus, og det
er intet mindre end en præs-
tation. Ved kuglekontrollen da-
gen før den officielle start, blev
hendes kugle underkendt, og
hun måtte have boret en ny.
Trods dette handicap spillede
hun nydeligt, og sølvet var vel-
fortjent.

RECEPTION
Et af de mere uhøjtidelige ind-
slag ved VM var en reception,
som blev holdt af AMF og
Brunswick i fællesskab. Ved ind-
gangen blev der til hver delta-
ger udleveret to smd gaver,
et fra hvert firma, og når man
kom ind, var der fyldt med "ga-
ver" i form af alverdens drikke-
varer og madditto. Her fik
Danmark for en gangs skyld
lov til at vise, at de godt kan
komme først, i dette tilfælde
hen til baren !

99 AR TILSAMMEN
Som nævnt andet sted, var det
nok det svenske par, man reg-
nede mindst med, der blev ver-
densmestre-d Z-mamd.1 ••..1.I ,--

som det blev sagt, de er jo 99 år
tilsammen. Som de spillede var
dette åbenbart ikke noget handi-
cap, tværtimod, så det kan
godt være, Sverige næste gang
skal satse på rutinen. Nå,
spøg til side TILLYKKE
BEGGE TO!

BANKET
Som afslutning på det hele, var
der arrangeret en banket, hvor
spillere og ledere i skøn sam-
drægtighed kunne hygge sig lan-
dene imellem og udveksle de
sidste hilsner og farvel 'ler. Un-
der denne banket var der et en-
kelt underholdningsindslag. og
det var noget, der kunne sige
spar to til næsten alt. Ind af
dørene marcherede nemlig den
kongelige livgarde i allerfineste
og -stiveste puds. De gav deref-
ter opvisning, så hele salen gyn-
gede med. Især den kendte
melodi "Land of hope an Glo-
ry" vakte begejstring, næsten
som ved promenadekoncerterne
i Royal Albert Hall. Det var en
virkelig oplevelse.

LIDT UDENOMSSNAK
v/Per Rasmussen

SØD PIGE
Så vidt undertegnede har forstå-
et, er præsidenten for FIQ,
Morris Glazier, ikke lige vel-
lidt alle steder, men et kæmpe-.••.•.•.•••.• ~_ .a--... __ ~

til præmieoverrækkelserne hav-
de man hentet hans søde datter,
og hun gjorde sit arbejde på al-
!ernydeligste og -sødeste måde,
klædt ud, som hun var, i fin
uniform.

RYGNING FORBUDT

Ved et stævne af et format, som
ved VM er der naturligvis visse
regler, der skal overholdes. En
af de sværeste at overholde for
mange af spilleme, var det to-
tale rygeforbud, der var iHELE
hallen, med undtagelse af baren.
Dette bevirkede, at der ind imel-
lem var en sand valfart til dette
lokale. Men hvor var det skønt
for en ikke-ryger at kunne træk-
ke vejret uden at skulle lede
efter luften. Var det ikke en
ide til efterfølgelse herhjemme?
Nåh, ikke.

MORTEN
Det vides ikke, om det danske
holds rejseleder fra Spies, Mor-
ten, får et nummer af dette
blad i hænde, men skulle det
ske, tror jeg godt, jeg for alles
vedkommende kan sige tusind
tak for støtten under opholdet.
J eg kan fortælle, at vi har givet
en af kufferterne en reprimande,
fordi den var så fræk at stille
sig i vejen. God bedring med
det brækkede ben, vi er vist
mange, der gerne vil se dig igen
en anden gang.

HALLEN
Vm afholdes i en 32 baners, gen-
nemmoderniseret 32-baners hal
uden en eneste pille. Det var
et virkeligt flot syn, når man
skuede ud over de mange baner.

NORDEN
Blandt de bedste resultater for
hver disciplin er nordiske spille-
re jo gang på gang blevet nævnt,
hvilket bI. a. de 6 medaljer for-
tæller. Men der skal alligevel
lyde et stort hurra for Finland,
der ved dette VM kom næsten
helt til tops.

Det er nemlig værd at be-
mærke, at det i de fire første
discipliner blev til lige så mange
fjerdepladser, og alligevel blev
det til 3 medaljer. Det var fak-
tisk kun i damernes 5-mands

"hold, at damerne holdt sig til-
bage.

Derimod skuffede svenskerne
~ n. ~ ~1\.,. "'ir1._ nd til
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På billederne her ses den om-
talte bus og de omtalte danske
hold.

at have den store gejst over sig
og ligesom her i landet, må man
tro, at UK får et arbejde med at
få de svenske spillere hos herrer-
ne til at vise samme styrke, som
man gang på gang kan læse om
i henholdsvis BOWLEREN og
BOWLAREN.

pA TIDE???
Man skulle tro, at de danske
herrer var klar over, at de abso-
lut ikke havde ydet noget til-
fredsstillende, for adskillige af
dem var i forretning for bow-
lingartikler og købte nye kug-
ler. Så vidt vides har et par styk-
ker allerede taget deres nye i
brug, så lad håbe, at det giver
optimisme og gejsten tilbage,
når de farer ind i lommen, som
Erik Raun udtrykte sig.

Hun slog iøvrigt finalens højes-
te resultat, idet hun nåede 1211
og det er kun 2 kegler fra mes-
terskabsrekorden.

LUKSUSBUS
Et par gange havde Danmark
lånt en bus til transport, og det
var noget, der kunne få en til at
tabe pusten. Det var TV, klun-
kelamper og fine borde, så man
rigtig kunne slappe af. Var det
ikke en ide til adskillige klubbe-
styrelser herhjemme r.
Man kunne eks. alliere sig med
Mærsk el.

LANGSOMHED
Et af de mest fremtrædende
træk ved dette VM var den u-
mådelige langsomhed, hvormed
man spillede. Ralf Donde blev
også helt bleg, da man blev
spurgt, om denne måde at spille
på kunne praktiseres i dan-
marksturneringen. Det ville
nemlig betyde, at det blev nød-
vendigt at afsætte ca. 4 timer
til en kamp i stedet for de nu-
værende to. 'Man så meget ofte
spillere gå tilb age med kuglen,
fordi de så at en spiller fire ba-
ner væk gik frem.

Ved arrangementer af så om-
fattende art, som et verdens-
mesterskab jo er, knyttes en
mængde venskabsbånd lande-
ne imellem og verdensdelene
imellem - det er en del af
charmen ved sådanne arrange-
menter. Her ses for- eksempel
et udtryk for en sådan for-
bindelse, japaneren Srisaad Oy

med vor egen Lene

MEDALJEFORDELINGEN VED VM 1975

Denne statistik viser en fin revanee for Norden, der
jo ikke fik nogen medaljer ved sidste VM. USA fik
igen flest medaljer, men antallet af guld gik ned fra
fem til een. Som dansker må vi så være glade for, at
vi er en del af Norden, og så glæde os over de andres
triumfer på denne måde.

Vesttyskland
Japan
USA
Finland
England
Sverige
Australien
Norge
Canada
Singapore

2 guld
2
1
1
1
1
O
O
O
O

O sølv
O
3
1
O
O
1
1
1
1

1 bronce
O
2
1
1
O
2
1
O
O

HØJESTE SERIE
Jaqueline Coudere, Belgien, slog
verdensmesterskabernes højeste
serie, 254 var den på, og får her
overrakt _sip _~elø~~i~. ~erf~~.
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VERDENSMESTERSKABERNE 1975-
J

Danskerne skuffede næsten over hele
linien - teorien om "det fine holdspil"
led en krank skæbne
Det danske spil ved dette VM blev en blanding af
godt og ondt. Desværre blev det en noget ulige for-
deling med meget lidt godt spil, og en mængde u-
hyggelige serier og slag, Ind imellem indrede man sig
såre: var det virkelig de femten bedste bowlingspille-
re, landet kan råde over, som var sendt af sted ?_
Man kan så begynde at diskutere årsagerne til dette
totale sammenbrud, og der er uden tvivl mange år-
sager. En af de flittigst brugte undskyldninger er ba-
nernes tilstand, og det skal indrømmes, at keglerne
stod meget fast. Slag man normalt får strikes på,
gav her ofte en drilagtig pind tilbage, eller måske
fik man endda en split. Det er dog ingen undskyld-
ning, når man gang på gang spiller uden om forkeg-
len, misser de mest enkle opstillinger m.m., m.m ..
Det meget omtalte holdspil, der blev talt så meget
om før afrejsen, led en krank skæbne. Det viste
nemlig, hvad man også havde en lumsk mistanke om,
at det er let nok at spille holdspil, når keglerne væl-
ter, men det er forbandet vanskeligt, når de bliver
stående.

Rent arrangementmæssigt har et
dansk landshold vel aldrig haft
så gode forhold, som under det-
te VM. Man kom til London i
god tid, der var tid til trænings-
kampe og akklimatisering, og
der var i det hele taget lagt op
til alle tiders VM for dansk
bowling. At det hele kiksede,
skyldes vel nok til dels, at dans-
kere, når de kommer "udenbys"
hellere vil lege turister end være
alvorligt arbejdende idræts-
mænd.

Når man så og hørte om
andre landes forberedelser,
tænkte man med gru på de
danske. Vesttyskerne f. eks.
havde hver eneste morgen en lø-
betud fra hotellet for at holde
kondien ved lige. En spiller som
Arne Svein Strøm rørte vist kun
spiritus den ene aften, hvor der
var reception og han løbetræ-
nede også flittigt. Japanerne var
et kapitel for sig. Før hver start
gennemgik de et kondiprogram
med en mængde øvelser, som vel
havde slået de fleste danske
spiyere helt ud I.

Det har tidligere vist sig, og
det viste sig igen, at der kun kan
opnås resultater ved et stævne
som VM, hvis det hele bliver
taget seriøst lige fra starten og
så hele vejen igennem, og der
har danskerne utroligt meget at
lære. Der er ingen tvivl om, at
toppen af dansk bowling har få-
et en mængde at tænke på efter
dette VM. Der er immervæk
EM i Helsingfors om 2 år at
tænke på, og der er VM i Au-
stralien 2 år senere.

SPILLET
Den første disciplin, Danmark
var med i, var damernes 4-mands
hold, som bestod af Lene, Jette,
Birgitte og Lillian. Bortset fra
Lillian, der havde en af de helt
store off-day's, spillede de tre
andre pænt bowling, og naturlig-
vis var det godt at se Lene med
hendes 1122. De to, der ikke var
plads til på holdet, skulle sam-
men med de andre landes reser-
ver, spille næste formiddag, og
her gik det virkeligt godt. Inge
imponerede med 6 virkelig

DEN DANSKE INDSATS
v/Per Rasmussen

nydelige serier og en total på
1161. Ilse var dog ikke langt ef-
ter med sine 1114, så man havde
nu noget at have optimismen i
til næste disciplin.

Søndag aften kom så de dans-
ke herrer i kamp i 8 mandshold,
og det var her Willy, der var re-
serve. Med hepperne i fin form
startede det helt forrygende
godt med masser af strikes og
spares, men ak, det holdt kun
den første halve serie, så var
eventyret forbi, og der var næs-
ten kun modløshed resten af de
otte serier.
. Når man hører, at et dansk

landshold ud af 64 serier, har
ikke færre end 35 under 180,
forstår man måske noget af si-
tuationen. Den bedste hold serie
blev 1506, og en af serierne var
endda helt nede på 1384.

Onsdag aften kom så damer-
nes 2-mands hold, og her kom
så en kraftig reaktion hos et
par af spillerne. Inge, der hav-
de spillet så strålende på de
første seks serier, gik nu helt
ned, og hendes makker, Jette,
var desværre ikke meget bedre.
Birgitte og Lenes spil er omtalt
andet steds, og det mest glæde-
lige var her, at Lene igen kom
over 1100.

Mandag aften skulle herrerne
spille 2-mands hold, og vi hav-
de her fået nogle formodede
værdige modstandere i USA.
Der var også en god stemning
fra starten, men som før blev
det hele ikke rigtigt til noget al-
ligevel. Nu havde vore spillere
også det lille handicap (det kun-
ne også have været en anime-
ring), at Marvin Stoudt havde
. storspillet fremme. Det må være
hovedsagen at kunne lukke alt
andet ude end ens eget spil,
og det så ud til at knibe en gang
imellem. Rent resultatmæssigt
nåede Jan/Henning og Arne/Wil-
ly over de 2200, men det kan jo
ikke rigtigt imponere herhjem-
me, hvor turneringer gang på
gang bliver vundet på resultater
over eller omkring de 2400.
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Endelig havde vi i fem-holds-
kainpene og her viste nogle af
herrerne langt om længe noget
af det spil, de var blevet udta-
get på. Med bl. a. en serie på
246 nåede Ole Skals 1188 i den
sidste disciplin, men også Kurt,
Torben og Willy kom over 1100.

Desværre var kun Willy på hol-
det, mens de andre var reserver,
så rent holdmæssigt blev det
ikke det store sus. Men det
blev altså bevist, at det godt
kunne lade sig gøre, at vælte
nogle af keglerne, blot var det
lige lovligt sent at finde ud af
det.

Damernes 5-mands holdkamp
er omtalt andet sted, og som
nævnt var det eneste spændings-
moment, om Lene kunne klare
en finaleplads. .Det lykkedes
heldigvis, så vi trods alt fik en
virkelig pæn placering blandt
alt det bedrøvelige!

SAMMENLIGNENDE RESULTATER - 4 VERDENSMESTERSKABER

HERRER Mexico 1963 Sverige 1967 USA 1971 England 1975

5 m. - 6 serier 5786 5700 6190 5769
2 m. - 6 serier 2449 2459 2520 2553
8 m. - 8 serier 12617 12403 12691 12406
Indv. - 28 ser. 5519 5708 5963 5816

DAMER
5 m - 6 serier 5474 5461
2 m. - 6 serier 2270 2328 2302 2334
4 m. - 6 serier 4300 4455 4656 4551
Indv. - 24 ser. 4535 4585 4535 4615

UNDER VM BLEV DER SAT FØLGENDE MESTERSKABSREKORDER:

Individuelt 3 serier AM Trsih Datson Australien 643
Indidivuelt 24 serier Annedore Hafker Vesttyskland 4615

2 mands hold 6 serier AM Svea Ljungkvist
Britt Cederbrink Sverige 2334

5 mands hold 1 serie AM Australien 1007
3 serier AM Australien 2871

HERRER:

Indidivuelt 1 serie AM Henry Tan Singapore 298
6 serier AM Brian Michael England 1360

2 mands hold 6 serier AM Bernie Gaterer
Brian Michael England 2553
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Flere internationale topposter
til danske ledere

Internationalt har bowling og
kegler været organiseret i samme
organisation, FIQ, der, som tid-
ligere nævnt endvidere under sig
har to sportsgrene, asphalt og
bohlen, begge ukendte her i lan-
det. I Danmark har bowling og
kegler været adskilte formelt i
flere år, men dog været samlet i
Dansk Kegle- og Bowling For-
bund, for at kunne lade sig re-
præsentere internationalt af een
organisation.

Ved optagelsen af keglespor-
ten i Dansk Idræts-Forbund,
fastsatte dettes bestyrelse, at
optagelsen var betinget af, at
sporten internationalt blev delt,
og at man kun tillod at både
bowling og kegler var inde i DIF
i kortere tid. Kunne en interna-
tional deling ikke opnås, måtte
vi se i øjenene, at skulle dele
pladsen i DIF med kegle spor-
ten. Det ville uværgerligt få øko-
nomiske konsekvenser, og det
alene er jo en ubehagelig tanke.

~ 1JOW1'"f1C11 -DET ER HER ~
~ MAN MØDES, 1:4
_ HYGGER SIG OG ... IIIS: BOWLER FAR EN BID _

• på vore moderne fuldauto- GOD MAD
matiske bowlingbaner. En rigtig j vort cafeteria. Her serveres vel·
familiesparti tillavet a la carte mad. grillspecia-

FAR EN POT ~~~~e~~i~:~~:~e~.g- naturliqvis >

BILLARD
· på et af vore velholdte billard-
borde af professional standard.

FAR EN FORFRISKNING
I VOR NYE
BILLARD-SALON
• og -vender et bæger. sammen
med familien og vennerne.

PRØVER LYKKEN
- i en af vore underholdningsau-
tomater.

GARISAUNA
• nyder det • og smider et par
overflødige pund!

- på gensyn i...

DELT INTERNATIONALT
Danmark har tidligere i FIQ stil-
let forslag om en deling interna-
tionalt. Forslaget er behandlet
tidligere, men henlagt til i år,
hvor FIQ afholdte kongres i for-
bindelse med verdensmesterska-
berne i London, og hvor det
blev vedtaget med ret så stor
majoritet. Det vil både bowling-
folk og kegle folk hilse med
glæde, og selvom der ingen
vanskeligheder har været i sam-
arbejdet på de få berøringsflader
vi har haft, er konsekvensen
endvidere en ophævelse af
Dansk Kegle- og Bowling For-
bund.

I forholdet til DIF fortsætter
de to organisationer uændret,
og som helt selvstændige
specialforbund.
TILLIDSHVERV TIL
DANSKERE
Arne Thysen havde iøvrigt på
forhånd meddelt, at han ikke
ville fortsætte som formand
(præsident) for FIQ's europæis-
ke bowlingsektion. Først inde i
billedet som hans afløser var vor
egen formand, Jørgen Højager,
men Jørgen måtte sige nej, vel
på grund af tidsnød. Han blev
senere valgt til præsident for
Nordisk Bowling Forbund, hvor
Karl Felt valgtes som sekretær.
J ørgen blev endvidere valgt ind i
noget så fornemt som Præsidie-
kommissionen, og på hvort spag-
færdige spørgsmål om, hvad det
nu er for noget, siger Jørgen:
-Det er en kommission, som skal
forsøge at samarbejde bowling-
sporten internationalt, så vi glo-
balt vil kunne foreslå bl. a.
mere ensartede turneringsfor-
mer, og også på andre' områder
kan udarbejde forslag til mere
ensartethed i bowliiigsporten in-
ternationalt.

Kommissionen skal være fær-
dige med deres arbejde til ung-
domseuropamesterskaberne,som
.afholdes iBelgien næste forår.

Ralf Donde valgtes til revisor
for verdensorganisationen FIQ,
samt til revisor for organisati-
onens verdens-bowling sektion.

Iøvrigt vil vi i næste nummer
mere udførligt omtale de kon-
gresser, der er afholdt, og hvis
beslutninger også har betydning
for os andre mere almindelige
bowlere.



Det er jo ved at være længe si-
den sidst. Der er sket en masse
både i landsturneringen og i cup-
turneringen, som er begyndt. (se
resultaterne sidst i bladet). Næs-
te gang vil resultaterne fra 2.
omgang være med. Et referat
fra SBK's ungdomsjubilæums-
stævne vil naturligvis få første-
ret.

Ungdomsturneringens anden
omgang var overraskende et par
enkelte stedet. I ynglinge 1 slog
LR64 3904 og tabte til Hook,
som overraskede og slog 4117.
Dette bragte Hook helt op på 2.
pladsen, og LR64 ned på 3.
pladsen. Som nr. 1 troner ATI,
som i deres 2 første kampe har
sat to nye klub rekord er. Ret
stabilt.

I ynglinge 2 overraskede CKC
ved at slå ATI 1 og Sisu 1 slog
rækkens højeste resultat og slog
derved LR64. Dette gav også
en del rokeren i rækken, men
det vigtigste er dog, at Center
stadigvæk er suverænt nr. 1.

I junior-pigerækken var der
ingen overraskelser. Hook-piger-
ne fører over nærmeste konkur-
rent med omkring 1300 kegler,
så det må regnes for et godt
hold. Det er bare synd, at SBK
ikke stiller op med deres til-
meldte hold, når der nu kun er
4 hold i rækken.

I de andre juniorrækker var
der ingen store resultater. 200
kegler adskiller Hook og Lr64
i junior 1 og i junior 2 er der ik-
ke færre end 3 hold, der har
maximum point. Det er Sisu,
ATI og Hellerup. Der er dog om-
kring 500 kegler her mellem l
og 3. I junior 3 lader det til, at
VBK skal være det dominerende
hold. Det er det eneste hold, der
har maxomum points og samti-
dig har de det højeste antal keg-
ler. Det ville være sjovt, synes
jeg, hvis et hold som VKB kun-
ne begynde at slå lidt høje resul-
tater, da det jo ikke er dem,

]unioromgangen var ikke
præget af de helt store individu-
elle resultater. Per Hjorth var e-
neste københavner, der i denne
omgang kom med på ungdoms-
barometeret, mens der var 4 jy-
der, der spillede sig på.

Ynglingene slog derimod me-
get høje resultater. 4 nye og
1090 er da virkeligt flot, men
endnu er der ingen, der har slået
Claus Hein's 1156.

UNGDOMSBAAOMETEA
1. Per Hjorth 765
2. Poul Mandrup 754
3. Henning Ochwat 741
4. Per Hjorth 731
5. Flemming Sørensen .725
6. Herman Larsen 717
7. Poul Mandrup 716
8. Leif Jensen 706
9. Susan Damstoft 703
10. Jørn Olsen 697

YNGLlNGEBAAOMETEA
1. Claus Heln 1156
2. Joan Buchardt 1123
3. Carl Jeppesen 1122
4. Michael Kloster 1118
5. Morten Andreasen 1108
6. Arne Jørgensen 1107
7. Henrik Hvidtfeldt 1103
8. Søren Jørgensen 1098

Per Christiansen 1098
9. Morten Andreasen 1090

STILLINGER OG RESUL-
TATER
KØBENHAVN/SJÆLLAND

JUNIOR - PIGE
Hook 2524
Hellerup 1754
SBK 0000
CKC 1724
1. Hook 4813
2. Hellerup 3594
3. CKC 3225
4.SBK 0000
JUNIOR 1
Hellerup 2267
LR64 2311
Sisu 2346
Hook 2599
SBK 2499
B64 1946
1. Hook 5157
2. LR64 4936
3.SBK 4733
4. Sisu 4681
5. Hellerup 4444
6.B64 3769
JUNIOR 2
Rossini 1239
Hellerup 1651
ATI 2011
Hook 1937
LR64 1798
Sisu 1855
Center 1144
BBK73 1976
1. Sisu 3939
2. ATI 3895
3. Hellerup 3476
4 Hook 3864
5. BBK73 3718
6. LR64 3496
7·lJ.ossini ~§~I!

4
2
2
O

4
4
2
2
O
O

4
4
4
2
2
O
Q
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JUNIOR 3
Hellerup 1 1575
Sisu 1797
LR64 1629
SBK 2134
ATI 1696
Hellerup 2 '1730
VKB 2177
BBK73 1706
1. SBK 3954 4
2. VKB 3863 2
3. ATI 3530 2
4. BBK 73 3491 2
5. Hellerup 3229 2
6. Sisu 3174 2
7. Heller. 2 1730 2
8. LR64 2789 O
YNGLINGE 1
Hook 4117
LR64 3904
ATI 4180
Sisu 3632
SBK 3517
B64 4046
1. ATI 8303 4
2. Hook 8111 4
3. LR64 8115 2
4.B64 8069 2
5. Sisu 7605 O
6.SBK 7020 O
YNGLINGE 2
ATI1 3421
CKC 3435
Hellerup 3122
Sisu 2 3376
LR64 3626
Sisu 1 3795
Center 3647
ATI2 1224
Oversidder Sebo
1. Center 7556 4
2. Sisu 1 7251 4
3. LR64 6975 2
4. ATI 1 6929 2
5. CKC 6770 2
6. Sisu 2 6713 2
7. ATI 2 4049 O
ALLE 2 KAMPE
8. Sebo 3478 O
9. Hellerup 3122 O
BEGGE 1 KAMP



20

Der er jo spillet to runder, si- .
den den sidste BOWLER ud-
kom, så der er sket meget bå-
de keglernæssigt og pointsmæs-
sigt.
Vi bringer her en oversigt over
situationen i dag, efter runden
i week-enden 18. og 19. okto-
ber. Denne aktuelle a' jour-
føring har kunnet lade sig gøre,
fordi bladet på grund af VM er
noget senere ude end planlagt.

1. DIVISION - DAMER
Det første brag kom i anden
runde, hvor de stærke damer
fra SAS måtte bøje sig for de
nyoprykkede spillere fra Hook.
Trods det, at SAS spillede gans-
ke nydeligt og lavede 6286, måt-
te de se sig slået med næsten
200 kegler. Hook lavede nem-
lig ikke færre end 6475 keg-
ler, så det er ikke så sært, at
holdleder Ralf var i godt humør
den lørdag.

Det var godt holdspil, der
var baggrund for sejren, for
der var 5 damer med over 180
i snit toppet af Anette Klink
med 1132. SAS stærkeste var
Lillian Christiansen med 1118.

I Viborg beviste Hot Spot,
at premieresejren over Sisu ikke
var nogen tilfældighed. De satte
nemlig ny jydsk rekord med
6513, hvilket damerne fra Cen-
ter slet ikke kunne hamle
op med. Individuelt var Lene
Jens'en helt på toppen med
1207 hos Hot Spot, mens Bo-
dil Hansen var eneste dame
over 1000 hos Center med
1137.

Også det andet jydske hold
fik den anden sejr med det
nydelige resultat 6216 mod
BBK, som kun kunne skrabe
5804 kegler sammen. Det ser
ud at at blive svært for BBK i
år, men der kan jo ske meget
endnu. Hos Puds var Vicki
Øland bedst med 1137, mens
BBK havde )iin topscorer i Han-
ne Henckel med 1148.

I den sidste .kamp vandt Sisu
. uden større besvær over CKC

med 6247 mod 5804. En skuf-
fende total af CKC, der jo
startede bedre, men der er tid
til at komme igen. Sisu's beds-
te var Pia Jørgensen med 1126,
mens Elsa Petersen var mindst
dårlig med 1025 hos CKC.

Før tredie runde var stil-
lingen nu den, at de to jydske
hold var eneste hold med
max. point, men dette blev hur-
tigt ændret. Begge hold var på
besøg i hovedstaden, og ingen af
de to hold kunne få det til at
glide. Hook Overraskede igen
ved at besejre Hot-Spot, men
cifrerne var mere beskedne end
sidste gang med 6067 mod
5948. Puds var derimod chance-
løse mod Sisu, der med sejren
kom op på førstepladsen i divi-
sionen. Sisu lavede 6347, mens
Puds kun fik 5895. I kampen
mellem Center og CKC var
der spænding på, men CKC var
lige en tand hvassere med 5972
mod 5931. Endelig vandt SAS
uden besvær over det i år svage
BBK-hold med 6289 mod 5771.
Nu er stillingen i divisionen den
pudsige, at ikke færre end seks
hold har fire point, mens de
to sidste hold er uden point.
Det ser ud til at blive spæn-
dende i år!

takke med 6572 og fornøjel-
sen mod KBK 1940. der lavede
6620. Nu foregik det selvføl-
gelig i Rossini, og der synger jo
en lille fugl om, at det ikke just
er Susu'ernes lykkebane.

Af personlige resultater har
der været uhyre få, der sprang
i øjenene. I anden runde nåede
kun tre spillere over pari, og det
er alt for lidt i vor fineste ræk-
ke, så op på mærkerne og vis
I kan. De tre var Tommy Klint-
skov, SBK med 1256, Anders
Larsen, der er flyttet til Sten-
huset på grund af militærtje-
neste, med 1242 og Leif Elgård
fra Cimbrer med 1214.

2. DIVISION VEST - DAMER
Her fortsætter de to favoritter
fra Fight og Stenhuset sejrs-
gangen, og begge hold har nu
seks point for tre kampe. Der
er nok ingen tvivl om, at opryk-
keren bliver et af disse hold,
og de har da også begge format
til den fine division. Ellers ser
det ud til, at de sidste seks
klubber er meget jævnbyrdige,
så det fra gang til gang næsten
er umuligt at udpege favorit-
ter. Kun kammeraterne ser ud
til at have lidt svært ved at nå
de helt store resultater, men det
kommer vel. Af de nyopryk-
kede hold har Centrum hidtil
klaret sig bedst med 4 point,
mens Split endnu ikke har fået
noget udbytte. Anden rundes
topscorer var iøvrigt Eta Bodil-
sen fra Fight med 1137, mens
den bedste fra tredie runde end-
nu ikke kendes.

2. DIVISION - VEST
HERRER
I denne division ser det ud til,
at alle hold er i stand til at slå
alle. Der er nu kun et hold til-
bage med ene sejre, nemlig
Strike fra Aalborg, der kun red-
dede livet sidste år på grund af
den reducerede nedrykning. Den
største overraskelse indtil nu er
uden tvivl, at Radiserne i Her-
ning kunne vinde over Twenty
Five, for det er vist ikke mange

1. DIVISION - HERRER
Der er efter tre runder kun et
hold tilbage med maxirnum-
point, nemlig SBK, hvilket vel
ikke er nogen overraskelse for
nogen. Det er mere spænden-
de, at deres kegle fald er uhyre
beskedent. To af kampene har
været under 6600, hvilket over-
hovedet ikke skete sidste år. Di-
visionens bedste keglefald har i
øjeblikket Stenhuset, der har
spillet virkeligt nydeligt bow-
ling. I den sidste kamp mod
Centrum, blev der sat ny klub-
rekord med ikke færre end
6968, og en af veteranerne, J ør-
gen Tell imponerede samtidig
med 1299. Også Cimbrer er godt
med efter at have vundet to
kampe over Exodus og Viking.
Det ser ud til, at Cimbrer er
godt tilfreds med en total mel-
lem 6700 og 6800, for det har
de nu lavet tre gange i træk.
Man må håbe for århusianerne,
at de hurtigt får en ny hal, for
i øjeblikket ligger de tre århusi-
anske hold på de tre nederste
pladser, og det er vel især over-
raskende for Vikings vedkom-
mende.

Af overraskelser har der indtil
nu kun været få. Den største er
vel nok, at Sisu måtte_tage til

- Radiserne selv medtaget - der
. tror, at nedrykning kan und-
gås. Herefter har alle hold
points, så der er ingen tvivl
om, at der bliver kamp om den
ledige oprykningsplads. I anden
runde kom to mand over de
magiske 1200, nemlig Knud
Jensen fra Hot Spot med 1256
og Jan Søhuus fra Flygger med
1207.



2. DIVISION· ØST -
DAMER
I denne rækkes 3 runde skete
en artig overraskelse: Hellerup,
som har rækkens højeste kegle-
tal, tabte til Partner i en kamp,
som ikke imponerede kegle-
mæssigt, resultatet blev 5773-
5829. Iøvrigt ser resultaterne
i denne division ud til at blive
ikke så lid t lavere i snit end
sidste år, medens der ikke
kommer til at mangle noget
spændingsmæssigt.

Starlet kører stille og ro-
ligt der ud af, holdet har som
det eneste, maximumpoint,
og denne gang måtte SBK's op-
rykkere lægge ryg til ved re-
sultatet: 5784-5876.

Vika præsterede det kunstyk-
ke at slå BK65 i Frederikssund,
og også i år ser det sjællandske
hold ud til at ville klare sig ud-
mærket. Det gælder derimod
ikke det andet SBU-hold, Strike,
som slet ikke kan få tingene til
at glide i år, men igen tabte,
denne gang til Dino og med
resultatet: 5616-5866.

Strike er nu eneste hold u-
den point.

2. DIVISON -.0ST
HERRER
Bti4 fortsætter med store og-
gode resultater, og sejre så det
forslår. B64 har nu vundet de
første 3 kampe, og har det im-
ponerende kegle fald på
20625, eller 6875. pr. kamp =
191 i gennemsnit. Virkeligt
fremragende og danmarksturne-
ringens højeste score. Bliver hol-
det ved med det, gives der ikke
mange chancer til de øvrige hold
for den eftertragtede 1. plads.
I sidste omgang gik det ud o-
ver Rossini, som ellers bed
godt fra sig, og slog 6860.
B64 nåede 6986.

På Sjælland kæmpede de to
lokale hold mod hinanden. FBK
har vundet sine 2 første kampe,
men måtte neje sig for LR64
som nåede 6612 mod FBK70's
6414. FBK slår dog overrasken-
de gode resultater synes vi, og
har bestemt en chance for at
blive i divisionen.

Viking tjente sine første point
i sin kamp mod Center, og de
beskedne resultater fra Centers
side viser, at klubben har haft
svært ved at overvinde tabet
af John Thomassen. 6315 nåede
Center, mens Viking slog det
hidtil højeste, 6553.
Endelig vandt Hellerup over
BBK med 6471-6550.

B64 klart i spidsen, og Cen-
ter i bunden uden point.
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Lene Jensen, at nå en tand hø-
jere op med 1207, hvilket JO er
ganske fremragende. Fra tredie
spilleomgang hos herrerne har
vi nået at få et enkelt resultat
med, og det er Jørgen Tell fra
Stenhuset, der i kampen mod
Centrum nåede de fabelagtige
1299 efter virkeligt godt spil.

Ellers er listen præget af jyds-
ke spillere, idet de jydske herrer
besætter 14 ud af de 20 plad-

Seniorbarometer
Der er siden sidste nummer
kommet en mængde resultater,
der er værdige til listen. Så-
ledes er der allerede nu 25
damer, der har rundet de 1100,
mens der er 20 herrer, der har
runget de 1200.

Hos både damer og herrer
har førstepladsen skiftet inde-
haver, hvilket vel nok var mest
overraskende hos damerne, da
Anne Rath jo lå i spidsen med
1201. Det lykkedes imidlertid
det danske lyspunkt ved VM,

DAMER
1. Lene Jensen, Hot Spot .
2. Anne Rath, SBK .....
3. Tove Lyckhage, Exodus
4. Helle Jensen, Hot Spot .
5. Lillian Christiansen, SAS .
6. Marian Jensen, Stenhuset .
7. Hanne Henekel .
8. Anne Rath, SBK .
9. Eta Bodilsen, Fight .

Bodil Hansen•.•Center ..
Vicki Øland Puds ....

12. Connie Buchardt, SAS
13. Else KlittekHot Spot .

Anette Klin ,Hook, ..
15. Pia Jørgensen, Sisu .
16. Inge Holm, Sisu .

Bente Jensen, Hot Spot.
18. Lizzi Reuss, SAS .
19. Birthe Houg, Dino .
20. Lillian Christiansen, SAS
21. Birgitte Lund, Sisu .
22. Lis Krause, Hook .
23. Bente Dyrmose, Hot Spot

Jette Hansen, Stenhuset
25. Birthe Sørensen, Fight

Bodil Christiansen, SAS

HERRER
1. Jørgen Tell, Stenhuset
2. Jørgen E. Jensen, ABV
3. Kurt Petersen, B64 ..
4. Knud Jensen, ST ....

Tommy Klintskov, SBK
6. Poul Skovglird, Stenhuset
7. Anders Larsen, Stenhuset
B. Henning G. Petersen, BBK
9. Rene Jensen, Hot Spot ..

Ernst Stubkjær, HBK ....
11. Poul E. Larsen, Stenhuset .
12. Kurt Petersen, B64 .
13. Leif Elglird, Cimbrer .

Flemming Buchardt, B64 ..
15. Johannes Sørensen, ST ..
16. Kristian Pedersen, Cimbrer
17. Mogens Jensen, BBK .

Jan SØhuus, Flygger .
19. Kim Jensen, Stenhuset
20. Age Jensen, ABV

ser.
pr

1207
1201
1187
1177
1156
1149
1148
1142
1137
1137
1137
1136
1132
1132
1126
1123
1123
1122
1121
1118
1115
1109
1103
1103
1101
1101

1299
1282
1257
1256
1256
1251
1242
1228
1224
1224
1216
1215
1214
1214
1213
1208
1207
1207
1202
1200

MA VI ENDNU EN GANG HENLEDEOPMÆRK-
SOMHEDEN PA, at det kan være vanskeligt, for ik-
ke at sige umuligt, for Per Rasmussen, at holde øje
med samtlige slåede resultater i landet, til brug for
seniorbarometeret. Vi anmoder derfor indtrængende
om, at man lade besked om et resultat til baromete-
ret gå til per, hvis adresse ses side 2. Findes der resul-
tater ude omkring, excl. divisionerne, som beretti-
ges anbragt på barometeret, men ikke er der, er det
fordi, vi ikke har fået meddelelse om dette.
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Tillykke med
den nye og

smukke bow-
linghal siger
Køge 's borg-
mester, J ør-
gen Jørgen-
sen (t. h.)
til hallens

ejer, Svend
Andersen

FESTLIG INDVIELSE AF
KØGE BOWLINGHAL
Med det, som af AMF -direktø-
ren Hans Eklund er karakteri-
seret som ny skandinavisk re-
kord . 5 måneders opførelsestid
- er KØGE BOWLINGHAL
åbnet. Den 11. oktober slog
Svend Andersen portene op til
noget, som allerede nu tegner til
at blive en kæmpesucces, og bød
velkommen i en hal, som på så
at sige alle områder er impone-
rende og meget, meget smagfuld
indrettet. Bowlinghallen består
af 12 hurtigtarbejdende AMF-
baner, og det tilstødende cafete-
ria er indrettet på en indbyden-
de og smuk måde, alle farverne
er tydeligt afstemt efter hinan-
den, og atmosfæren er behage-
lig, vel ikke mindst fordi et im-
ponerende air-konditionerings-
anlæg sørger for ens temperatur
og fugtighed .
. KØGE SKOLEORKESTER
underholdt en time før den offi-
delle åbning fandt sted, og så
kunne Køges borgmester JØR-
GEN JØRGENSEN kaste den
første kugle. Kuglen er en, som
AMF stiller til rådighed til ind-
vielser af haller, og indgraverer
efterhånden som den bruges i
de nye haller, byens og den der
kaster denne kugles, navn.
KBU's formand, Helge A. Lar-

sen, hold t en lille tale og
bød hallen, som han karakte-
riserede som Danmarks smuk-
keste, velkommen. Han fortal-
te lidt om den sport, som nu
Køges indb yggere skal til at lære
nærmere at kende, og dette dan-
nede optakten til den lille
kamp mellem Danmarks yngste
licenserede bowlingspiller,



ADAM TCHU,Rossini,og Dan-
marks ældste med licens, Hel-
ga Briicel, CKC. De spillede 5
ruder og under stor applaus fra
de mange mennesker, som over-
værede arrangementet.
Svend Andersen, bowlinghal-

lens ejer, kunne herefter erklære
hallen som åbnet, og han kan
glæde sig over er meget stor in-
teresse allerede nu. Selv bedøm-
mer han besøgstallet i de første
2 dage til at være mellem 4 og
500 unge og ældre, som gerne
har villet se, hvad bowling er.
Georg Jensen er jo ansat i hal-
len, og de mange nye vil få god
gavn af hans bowlingkunnen
både på instruktions- og mate-
rielområdet. Han og Lene har da
også slidt i det de første dage for
at gøre bowlinginteressen større.
I den første week-end stillede
BBK iøvrigt 12 mand til rådig-
hed, som viste de mange menne-
sker til rette, hjalp dem med at
finde kugler, som passede bedst
muligt, og gav instruktion.
"Interessen har da allerede nu

betydet, at der er stiftet 3 klub-
ber, som gerne vil spille under
.SBU, og derudover 5 - 6 firma-
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-klubber, og vi regner meget hur-
tigt med, at disse tal øges bety-
deligt" siger Svend Andersen til
BOWLEREN. En af de nærmes-
te dage vil Svend Andersen iøv-
rigt tage kontakt med SBU, og
blandt andet diskutere mulig-

hederne for at få en turnering i
gang hurtigst muligt.
Og så til slut herfra: Tillykke

med jeres dejlige bowlinghal -
og held og lykke med kampen
mod keglerne !

,jør.

MODESHOW + TANKELøs-
HED
Jeg må indrømme, det ser godt
ud, når et hold, der skal repræ-

sentere sit land, er ens klædt
og det -skal selvfølgelig også for-
eviges imed et billede til Bow-
leren, men tænk jer om næste
gang, så det ikke får indflydelse
på de spillere der koncentrerer
sig om at yde deres bedste og
som pludselig blivre forstyrret
midt i tilløbet af en flok vel-
klædte piger, der umotiveret
vader op ad de tilstødende
baner.

Med hilsen
Bestyrelsen for BK Viking

Til orientering for de 3.100
bowlere, som ikke var iRødovre
boiolinghal, da landsholdene var
til stede før afrejsen til Lon-
don, kan jeg oplyse, at lands-
holdene, som vel at mærke
kommer fra hele landet, og de-
res ledere, havde indvilhet i at
komme ekstraordinært til
Rødovre for at hjælpe BOWLE-
REN med et fotografi. Resul-
tatet ses i dette nummer på for-

. siden, men det kunne have væ-
ret blevet meget bedre, hvis
lysforholdene havde været som
de f.eks. var på de 2 ledige baner
nr. log 2.
Desværre forstyrrede den før-

ste opstilling bowlerne i hallen,
- og da turneringslederen sior-

de os opmærksom på dette, for-
trak vi øjeblikkeligt -til klub lo-
kalerne i hvilke der sad en del
bowlere fra Spare Time, som
dog yderst velvilligt overlod lo-
kalet til os. Holdene havde
nemlig kun 1/2 time til rådighed
for fotograferingen, så vi synes,
at både deres indstilling, og
Spare-Times venlighed fortjener
at blive fremhævet som en god
og hjælpsom indstilling, der ger-
ne måtte brede sig til andre
kredse i bowlingsporten.

Vi er vældig kede af, at vi for-
styrrede bowlerne på de nær-
mestliggende baner og vældig
kede af, at vi ikke kunne kom-
me igennem med en høflig
anmodning om, at spillerne
IKKE lod sig forstyrre, men blot
lod som ingenting, evt. holdt in-
de de par minutter fotograferin-
gen ville have taget. Men det er
der ikke noget at gøre ved, for
som det populært hedder:
"sådan er det jo"!
De sarkastiske bemærkninger i

overskriften og indlægget siger
ikke noget om eposiden, men
kun om de, der har skrevet ind-
lægget, der ikke kan interessere
andre end de implicerede, men
som i liberalismens højt besung-
ne ånd desværre må optages i
BOWLEREN.

John Jørgensen
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Resultat af 1. runde l ResuhaterDBF's Cupturnering for
5-mands hold.

1. RUNDE - HERRER
Hellerup 1 2749
Tempo 1 2383
ellerup 2 2413
Mascot 2469
Stjernen 72 2279
FBK 70 2434
Flintstone 3 2225
Opus 2139
KBK 1940 1 2646 stillingerFlintstone 2 2174
Vangede 1 2127
Brh. sp 66 2394
Rosslnl3 2231
Hook 1 2765
Rosslni 1 2914 2. DIVISION/ØST
SAS 1 2579 1. DIVISION HERRER DAMER
Sisu 3 2383 Starlet 5490
Vangede 2 0000 Cimbrer 6732 Vika 5459

GBK 2
!;::xodus 6649 BK 65 52272380 Centrum 6586 Strike 5001VSK 2426 KBK 1940 6666 Partner 5578

Hook 3 2457 Sisu 6785 SBK 5781
Viking 2 2208 Viking JBU 6413 Dina 5489
Partner 2438 SBK 6853 Hellerup 5764
Trotterne 2 2166 Stenh. 6743 1. Hellerup 11562 4
Center1 2694 l. Sisu 13506 4 2. Starlet 11374 4
BP 1 2245 2 SBK 13440 4 3. SBK 11499 2

Alea 2300
3. Stenh. 13572 2 4. Dino 11262 2
4. Cimbrer 13484 2 5. Vika 11171 2

SBK 1 2702 5. Viki~i" J. 13156 2 6. BK65 10992 2
Sebo 2239 6. KBK 940 13067 2 7. Partner 11106 O
B 64 3 2416 7. Exodus 13265 O 8. Strik e 10579 O

8. Centrum 13057 O
SBK 2 2729
Sisu 2 2600 2. DIVISION/VEST

Philips 2189
1. DIVISION DAMER HERRER

Sisu 4 2141 SAS 6286 Radiserne 6231

Tef-star 1 2648 Hook 6475 Twenty ~ive 6196

Spo rvejene 2 2337 Hot Spot 6513 Flygler 6578
Center 5943 Hot pot 6548

LR641 2781 CKC 5804 Strike 6436
KBK 19403 2340 Sisu 6247 ST 6389
LR642 2596 Puds 6216 Puds 6302
Trotterne 1 2667 BBK 5804 HBC 6300'

1. Hot Spot 12747 4 l Strike 13152 4
1. RUNDE - DAMER 2. Puds 12106 4 2. Flyg~er 12907 4
CKC 2314 3. Sisu 12457 2 3. Hot pot 13134 2
Spare Time 2146 4. SAS 12448 2 4. HBC 12627 2

5.Hook 12338 2 5.Puds 12408 2
Jumbo 2021 6.CKC 11857 2 6. Radiserne
BKK 38 2 1992 7. Center 11840 O 7. ST 12908 O

8.BBK 11527 O 8. TwentvFtve
12791 O

1. RUNDE - UNGDOM
Hellerup 2 1944

2. DIVISION/ØSTCKC 2022 2. DIVISION/VEST
Rossini 0000

HERRER DAMER
B 64 2103 Hellerup 6254 Stenhuset 6175

B 64 6691 Centrym 5725
Hook 1 2285 Viking.KBU 6135 Chock 5842SBK 1 1826 FBK 70 6242 Viking 5650
Sisu 1 2406 LR64 6373 Split 5801
Sisu 3 1817 BBK 6270 Fight 6281
Hook 2 2493 Rossini 6648 Kammerat 5633
LR642 2292 Center 6035 E,:odus 5698

Sisu 2 2248 1. B 64 13639 4 1. Fight 12430 4
SBK 2 2315 2 FBK 70 12794 4 2.Stenhuset 12282 4

3. BBK 13134 2 3. Exodus 11676 4
ATI1 2551 4. Rossini 13024 2 4. Chock 11685 2
Hellerup 1 2026 5. LR64 12825 2 5. Centrum 11401 2
ATI2 1797 6. Hellerup 12793 2 6. ~lit 11290 O

7. Viking. K. 12412 O 7. iking J. 11284 OLR641 2609 8. Center 12303 O 8. Kamm. 11238 O
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Resultaterne fra den SERIE 4 VBK 5910
københavnske turnering Opus 5736 Flintstone 4490
er denne gang omfattet Hellerup 6233 Xrazy 5789
af 2 spilleomgange. De VBI68 6160 Joker 6223

nævnte stillinger er de Trotterne 5838 Flintstone 5389
senest indkomne. Brh. sp 66 5884 Crazy .5579

Kvik 552. VKB 6057
VBI68 5664 BKK 38 5329
Brh. sp.66 5776 Joker 6403
Hellerup 6004 Storno 6004
Kvik 5832 1. Joker 12626 4
Trotterne 6321 2. VKB 11967 4
Opus 6103 3. Storno 12091 2
1. Hellerup 12237 4

4. Crazy 11368 2
2. Brh.sp. 6611660 4 5. BKK 38 10725 O
3. Trotterne 12159 2 6. Flintstone 9879 O
4. VBI 68 11824 2 SERIE A 3
5. Opus 11839 O Center 5850
6. Kvik 11353 O Philips 5830

SERIE 5 A Herlev 5717
Viking 5660 Posten 5515

KØBENHAVN LK·NES 5918 Sporvejene 5831
HERRER SBK 6498 Alea 6117

SERIE 1 ATI 6053 Posten 5878
VSK 6168 BK 65 5597 Center 5784
Sisu 6620 SAS 5857 Philips 5820
SAS 6502 SAS 6472 Alea 5847
Tel-star 6442 LK-NES 6324 Herlev 5759
GBK 6430 Viking 5666 5' porvejene 6055
BBK 6138 SBK 6474 1. Alea 11964 4
Tel-star 6113 ATI 5932 2. Sporvejene11886 2

Sisu 6357 Bk 65 5883 3. Center 11634 2

GBK 6305 1. SBK 12972
4. Herlev 11476 2

4 5. Posten 11393 2
VSK 6333 2. SAS 12329 4 6. Philips 11650 O
BBK 6014 3. LK-NES 12242 2
SAS 6236 4. ATI 11985 2 SERIE A 4

5. BK 65 11480 O GBK 5786
1. Sisu 12977 4 6. Viking 11326 O Sisu 6071
2. SAS 12738 4 Sebo 5611
3. GBK 12735 2 SERIE 5 B VSK 5703
4 VSK 12501 2 Hellerup 5746 BBK 5816
5. Tel-star 12555 O Crazy 5844
6. BBK 12152 O Rossini 5990

Valby 57'40

SERIE 2
BBK 5928 1. Sisu 6071 2
Shoot 5876 2. BBK 5816 2

Partner 6344 Spare Time 6043 3. VSK 5703 2
Viking 5718 4.GBK 5786 O
Oino 5965 Spare Time 6131 5. Valby 5740 O
Herlev 6271 Hellerup 5894 6. Sebo 5611 O

Hook 6545 Rossini 6021 SERIE A 5
Shoot 6174 Crazy 6329 Rødovre 5481
Partner 5968 Shoot 5518 Gutenbergh 5230
Hook 6517 BBK 5835 VBI68 4992
Viking 6073 1. Spare Time Mars 5086
l'Ierlev 6392 12174 4 B 6~ 6097
Shoot 5783 2. Crazy 12173 4 SAS 4972
Oino 5885 3. Rossmi 12011 2

4.BBK 11763 2 1 B 64 6097 2
1 Hook 13062 4 5. Hellerup 11640 O 2. Rødovre 5481 2
2. Herlev 12663 4 6. Shoot 11394 O 3. Mars 5086 2
3 Partner 12313 2 4. Gutenbg. 5230 O
4. Dino 11850 2 SERIE Al 5. VBI 68 4992 O
5. Shoot 11957 O Stjernen 72 5887 6. SAS 4972 O
6.Viking 11791 O Hook 5970

Oace 5892 SERIE A 6
SERIE 3 Gutenbergh 6149 Sporvejene 5368
Sisu 5980 ESSO 5476
KBK 1940 6130 Oino 5637 Alea 5287
Tel-star 5722

B 64 5856 OVL 5219
Flintstone 6030 Hook 6045 B 64 5564
Jumbo 6209 Gutenbergh 5982 Hellerup 5585
BKK 38 6042 B 64 6116 1. Hellerup 5585 2
Sisu 6328

Stjernen 72 5937 2. Esso 5476 2
Jumbo 5442 Oino 6237 3. Alea 5287 2

Flintstone 5777 Oace 5881 4. B 64 5564 O

BKK 38 5793 .1. Hook 12015 4 5. S~rvejene5368 O

KBK 1940 5907 2. B 64 11972 4
6. D L· 5219 O

Tel-star 5469 3. Gutenbh. 12131 2 SERIE B 1
4. Dace 11773 2 Partner 5650

1. KBK 194012037 4 5. Sti. 72 11824 O Giro 5037
2. Sisu 12308 2 6. Dino 10874 O
3. BKK 38 11835 2 Tempo 6176
4. Flintstone 11807 2 SERIE A 2 Valby 5350
5. Jumbo 11651 2 Storno 6087 Brh. Sp. 4577
6. Tel-star 11191 O BKK 38 5396 KBK 1940 6039
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1. Te~o 6176 2 4. SBK 4729 O 3 Chock I 31655 6
2. KB 40 6039 2 5. Quark 4670 O 4. Five o'Cl.I 31066 6
3. Partner 5650 2 6. Jumbo 4308 O 5. FI~er n 30913 6
4. Valby 5350 O Resultaterne fra den jydske tur- 6.Cim rer ni 30326 2
5. Giro 5037 O 7. Strike n 30268 2
6. Brh. sp. 4577 O nering er denne gang opdelt i 2 8.MBC 16709 O
SERIE B 2

afdelinger. Sidste afdeling om-
SERIE I • HERNING

BK 65 5501 ter kampene den 11. og 12. ok- Pluto 5478
BP 5894 tober og de senest indkomne Brasilia 4907
044 6070 stillinger. Top 10 5977Dace 5138 JYLLANDSSERIEN Tieren II 5329
leopal 5079 HERRER Tieren 5877Miele 5742 KBK 63 5978 Rad!s. II 5448
1. ø 44 6070 2 Stj.67 6543 HBC II 5499
2. BP 5894 2 Kamm. 5839 Fight 6023
3. Miele 5742 2 Stenh. 6349 1.Top 10 12150 44. BK 65 5501 O
5. Dace 5138 O Vikivn II 6317 2. Fight 11922 4
6.lcopal 5079 O Split 6284 3. Tieren I 11908 4

Amici I 66'92 4. Brasilia 10763 2
SERIE B 3 Cimbrer II 6271 5. Pluto 10601 2
Center 5133 6. HBC II 11207 O
LKNES 5444 1. Sti. 67 19746 6 7. Radis. n 11193 O
Hakoah 4989 2. Amici I 19539 6 8. Tieren n 10437 O

3. Viking n 19083 4Irma 5779 4. Stenh. n 18963 4 SERIE I· ARHUS
FH 65 58S0 5. Cimbrer II 19443 2 Samson 0000
ATI 5957 6. ~lit 18792 2 Amici II 5810
1. ATI 5957 2 7. amm. 18076 O Top 5 5S42
2. Irma 5779 2 8. KBK 63 18061 O Puds II 5814
3. LK·NES 5444 2 Centrum II 6252
4 FH 65 5850 O DAMER/NORD Slip 5723
5. Center 5133 O 27.-28. sept.

1. Centrum 1112435 4Op·Ned 55786. Hakoah 4989 O Kvik 5224 2. Puds II 12039 4
3. Samson 6006 2SERIE B 4 4.·5.okt 4. Amici II 5810 2Hook 5424 Op Ned 5782 D.Slip 11769 OPosten 5132 Twenty F 5315 6. Top 5 10979 O

Stjernen 72 5660 Chock II 4891 7. Exodus II 5804
Joker 5333 Stenh. II 5751
SAS 6061 FluRger 5660 SERIE I· VIBORG
ATI 4736 HB 5289 Hot Spot II 5449

VBK 56941. SAS 6061 2 Kvik 5732 Twenty F II 58022. Stj. 72 5660 2 ST 5643 Twenty F IV 35113. Hook 5424 2
4. Joker 5333 O 1. ST 27746 8 ST II 5863
5. Bosten 5132 O . 2. Flu~er 23341 8 PUB 5768
6. ATI 4736 O 3. Ste . II 23231 8 Twenty FIII 50464.0p·Ned 21533 6 Op·Ned 5910
SERIE B 5 5. Hot Spot n
Sjok 4626 21002 6 1. 0f·Ned 11881 46. Kvik 26804 2 2. S II 11834 4Tempo 5933 7. HBK 26628 2 3. Twenty F nTrotterne 5739 8. Chock II 23100 O 11773 4Quark 5539 9. twenty F 21668 O 4.Pud 11928 2
Zenith 5605 5. VBK 11589 2
Kærne 5694 DAMER/SYD 6. Hot Sp n 11192 O
1. Temf.0 5933 2 Samson 4808 7. Tw. F. III 10750 O
2. Trot erne 5739 2 Puds II 5565 8. Tw. F. IV 7933.0
3. Kærne 5694 2 Slip 5737 JYLLANDSSER lEN
4. Zenith 5605 O KBK 63 4933
5. ~uark 5539 O 1. Puds II 16648 4 HERRER
6. jok 4626 O 2. Top 5 11085 4 11.·12. okt.

3. KBK 63 15345 2
SERIE B 6 4. Slip 10934 2 S lit 5982
DLG 5551 5. Samson 4808 O sBernen 67 6634
Fox 5253 Cimbrer II 6409
Rødovre 4854 SERIE I - AALBORG Stenh. II 6279
Vangede 5913 27.·28. sept: Amici 6568
Irma 4130 Flugger II 6034 Kamm. 5926
Flintstone 5660 Chock I 6281

~~kn~JI 6583
1. Flintstone 5660 2 Five o'CI.1 6236 6012Strike II 6141
2. DLG 5551 2 Stenh.1I1 6398 1. su, 67 26382 83. Vangede 5413 2 Cimb. III 6254 2 Amici I 26107 84.Fox 5253 O 3 Viking II 25666 65. Rødovre 4854 O MBC Ud· 4 Cimbrer II 25852 46. Irma 4130 O ABV sat 5 Stenh. II 25242 4
SERIE 4.·5. okt.: 6~tI 24774 2C 1 ABV 6379 7 K 63 24073 OQuark 4670 Chock I 6221 8 Kamm. 24002 O044 5016
Kærne 5085 Flugger II 6310
SBK 4729 MBC 5666 DAMER/NORD
Jumbo 4308 Stenh.1I1 6384 11.·12. okt.Vangede 4548 Five o'CL.L 6171

Strike II 6162 Hot Spot II 5582
1. Kærne 5085 2 cimb III 6072 Twenty F. 5489
2. ø 44 50162 1. Stenh. III 30959 8 Kvik 54583. Vangede 4548 2 2. ABV 25039 8 HBK 5071



1. Flyglier 29432 10 Stenh. II 2430 Stenh. III 2025
2. Sten. II 29004 10 ST II 2209 Chock III 1917-'
3st 33474 8 1 Hot Sy. II 6337 4 Five o'CI.11 1625
4 Hot Spot II26584 8
5 Op-Ned 27136 6 2. Puds 5023 4 Kamm. 1885
6 Kvik 32262 4 3. Stenh. II 4747 4 lI<4mm. 8390 8
7 HBK 31705 2 4. FIYj!gerI 4542 4 2 Puds II 6057
8 Tw. F. 27157 O 5. S~lit 6734 2 3 Stenh. III 5890 §
9 Chock II 23100 O 6. S U 6378 O 4 Five o'C1.I15111 47. Chock II 5821 O 5 Chock UI 6970 2
DAMER/SYD SERIE III 6 HUK 4833 2

11.-12. okt. Chock III 1976 7 Hot Sp.III 4518 O

Top 5 5818 HUKI 1723 SERIE IV
KBK 63 4895 Kamm. 2197 11.-.12. okt.
Slip 5432 Puds II 1914 Samson 1747
Samson 5028 Five o'CI. 1995 Stenh. IV 2042

~ ~~SS~I
16903 6

Hot Sp. III 1098 ST II 1658

16648 4 1. Kamm. 6505 6 HUK II ikke m.

3 Sli 16366 4 2. Five o'cl.U Tw, F.II 1422
4 KIrK 63 20240 2 3486 4 Op-Ned 1893
5 Samson 9836 O 3. Chock IIi 5053 2 1. Op-Ned 7747 8

4. HUK 4833 2 2 Samson 6884 4
SERIE I - AALBORG 5. Puds II 3978 2 3 Stenh.IV 5535 4

6. Stenh. III 3865 2 4 Puds III 5532 4
11.-12. okt. 7. Hot Sp.III 3766 O 5 ST III 5002 2
MBC 6062 SERIE IV

6 HUK U 4722 2
ABV 6458 ST III 1644

7 Tw. F. II 4405 O

1 ABV 31497 10 Samson 1671
2 Stenh. III 30959 8 Op-fJled 1974
3 Chock I 31655 6 Puds III 18524 Five o'Cl.I 31066 6
5 FIy~er II 30913 6 HUK II 1493 SJÆLLANDSSERIEN
6 Cim rer iii 30326 2 Stenh. IV 1784 HERRER
7 Strike II 30268 2 1. Op-Ned 5854 6 Thor 5893
8 MBC 22771 O 2. Puds III 5532 4 Hugin 5369

SERIE II-AALBORG
3. Samson 513U 4 Elippsen 5812
4. HUK II 4722 2 Mascot 5884

HERRER 5. Stenh. IV 3493 2 Mascot 6894
11.·12.okt. 6. ST III 3344 O NESA 5817
Five o'CI.1I 5172 7.Tw.FII 2893 O LR64 6148
Chock II '5829 UNGDOM- PIGER Strike 5862
The Gunners 5641 11.-12. okt. Lyngby 5730
Split II 6208 Chock 2283 Freja 5288
Stenh. IV 5612 Stenh. 2197
Strike III 6011 Flygger 2152 Nesa 6132

Nuser 5534 Puds 2255 Hugin 5722

Jun Air 5083 1 Puds 6779 6 4 kampe
1. Split II 30231 10 2 Chock 6831 4 1 Mascot 25836 8
2 Strike III 29544 8 3 F:ly~er 6691 4 2 Thor 24109 8
3 Chock II 29291 8 4 Sten. 8778 2 3 Hugin 23526 4
4 Nuser 27302 6 5 Op-Ned 5999 O 4 Nesa 23517 4
5 Stenh. IV 27263 4 5 Freja 21372 O
6 Five o'Cl.II 27208 2 SERIE I 3 kampe
7 The Gunn. 16850 2 11.·12. okt. 1 Elli~sen 18233 4
8 Jun Air 26258 O Tw, F.I 1787 2 LR 4 18571 2

UNGDOM Hot Sp. I 2546 3 Lyngby 16697 2

PIGER ST I 2452 4 Strike 17414 O

Flyg~er 2217 Stenh. I 2502 HERRE A-RÆKKEN
Sten uset 2070 Chock I 2741
Puds Five o'CI.1 2599 Thor ikke

2172 Lyngby mOdtaget
Op-Ned 2090 1 Stenh. I 10439 8 LR64 3831
1. Flygger 4539 4 2 Chock I 10312 6 FBK 70 3611
2. Puds 4524 4 3 Five o 'Cl.I 10267 4 Thor
3. Stenh. 6581 2 4 ST I 7574 4 3607

4. Chock 4548 2 5 Hot Sp.I 9820 2 LR64 3973

5. Op-Ned 5999 O 6 Tw. Ftve I 6965 O LY~bY 3211

SERIE II
FB 70 3629

SERIE I 1. FBK 70
Tw,FI 1768 11.-12. okt. 7544 4
Five'0',01. 2578 ST II 2353 2. LR64 5887 2

ST I 2531
PudS I 2629 3. LbngbY 5460 2

,Hot Sp. I 2455 Flynger 2419 4 T or 7420 O

Stenh. I 2573
Spl 2391 DAMEA-RÆKKEN

Cho.ck I 2417 Stenh. II 2437 Strike 3418
Chock II 2175 Thor 3394

1. Stenh. I 7937 6
2. Five o'Cl.I 7668 4 1 Puds I 7652 6 LR64 ri 3263
3. Chock I 7571 4 2 Stenh. U 7184 6 Nesa 3455
4. ST I 5122 4 3 Flu~er I 6961 6
5. Hot Sp. I 7274 O 4 Hot pot 116337 4 LR64 I 3696
6. Tw. F I 51780 5 S~lit 9125 2 Lyngby 3048

6 S II 8740 O 1 LR64 I 7210 4
SERIE II 7 Chock II 7996 O 2 Nesa 6805 4
Split 2193 SERIE III 3 Strike 6848 2
Hot Sp••1 1878 11.-12. okt. 4 Thor 6746 2
Chock II 2407 Hot Sp.III 752

~ tk~~rI
6020 O

Puds I 2477 Puds II 2079 3263 O



HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES ...
••06 KOMMER IGEN I

Bowlinghallen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE83 - Hf AS 50

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE

SALGSAFDELING:
Frederiksværkvej 18
3600 Frederikssund
TLF.03-311602

LAGER OG VÆRKSTED:
Frederiksværkvej 16
3600 Frederikssund
TLF. 03·31 10 01

Kom ind og prøvGolf
Såer bi len, der har stået

øverst på motor-
pressens ønske-
seddel i mere end

r, kommettillandet.

FRYDENSBERGVEJ 16
3660 STENLØSE

TLF. 03-17 1033

lf BRUGSVENLIGE
TRYKSAGER
... også til
bowlingsporten


